

**ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  
 PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT  
 TAHUN ANGGARAN 2023**

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN ( Rp )	KETERANGAN
1	2	3	4
<b>4.</b>	<b>PENDAPATAN</b>		
4.2.	Pendapatan Transfer	1.593.407.451,00	
	<b>JUMLAH PENDAPATAN</b>	<b>1.593.407.451,00</b>	
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>		
5.1.	Belanja Pegawai	432.875.520,00	
5.2.	Belanja Barang dan Jasa	1.099.745.262,00	
5.3.	Belanja Modal	3.000.000,00	
5.4.	Belanja Tidak Terduga	211.329.470,00	
	<b>JUMLAH BELANJA</b>	<b>1.746.950.252,00</b>	
	<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	<b>(153.542.801,00)</b>	
<b>6.</b>	<b>PEMBIAYAAN</b>		
6.1.	Penerimaan Pembiayaan	158.727.151,00	
6.1.1.	SILPA Tahun Sebelumnya	158.727.151,00	
6.2.	Pengeluaran Pembiayaan	5.184.350,00	
6.2.2.	Penyertaan Modal Gampong	5.184.350,00	
	<b>PEMBIAYAAN NETTC</b>	<b>153.542.801,00</b>	
	<b>SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN</b>	<b>0,00</b>	

Peunyeurat, 02 Maret 2023

Pengguna Anggaran

T. Ismed Fadillah

**ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  
 PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT  
 TAHUN ANGGARAN 2023**

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
	<b>4.</b>	<b>PENDAPATAN</b>		
	4.2.	Pendapatan Transfer	1.593.407.451,00	
		<b>JUMLAH PENDAPATAN</b>	<b>1.593.407.451,00</b>	
	<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>		
<b>1</b>		<b><u>BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN GAMPONG</u></b>	<b><u>761.368.002,00</u></b>	
<b>1.1.</b>		<b>Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Gampong</b>	<b>562.228.988,00</b>	
1.1.01		Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Keuchik	40.800.000,00	ADD
1.1.01	5.1.	Belanja Pegawai	40.800.000,00	
1.1.02		Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Gampong	293.700.000,00	ADD
1.1.02	5.1.	Belanja Pegawai	293.700.000,00	
1.1.03		Penyediaan Jaminan Sosial bagi Keuchik dan Perangkat Gampong	17.375.520,00	ADD
1.1.03	5.1.	Belanja Pegawai	17.375.520,00	
1.1.04		Penyediaan Operasional Pemerintah Gampong (ATK, Honor PKPKG dan PPKG dll)	92.848.498,00	ADD, DDS
1.1.04	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	92.848.498,00	
1.1.05		Penyediaan Tunjangan Tuha Peut	81.000.000,00	ADD
1.1.05	5.1.	Belanja Pegawai	81.000.000,00	
1.1.06		Penyediaan Operasional Tuha Peut (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian S eragam, Listrik dll)	9.600.000,00	ADD
1.1.06	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	9.600.000,00	
1.1.07		Penyediaan Insentif/Operasional Ulee Jurong	575.500,00	ADD
1.1.07	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	575.500,00	
1.1.08		Penyediaan Operasional Pemerintah Gampong yang bersumber dari Dana Desa	26.329.470,00	DDS
1.1.08	5.4.	Belanja Tidak Terduga	26.329.470,00	
<b>1.2.</b>		<b>Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Gampong</b>	<b>92.690.695,00</b>	
1.2.01		Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan	53.605.045,00	ADD, PBH
1.2.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	53.605.045,00	
1.2.03		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Gampo ng **)	39.085.650,00	DDS
1.2.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	39.085.650,00	
<b>1.3.</b>		<b>Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan</b>	<b>1.000.000,00</b>	
1.3.02		Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Gampong **)	1.000.000,00	DDS
1.3.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	1.000.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
<b>1.4.</b>		<b>Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan</b>	<b>96.614.300,00</b>	
1.4.02		Penyelenggaraan Musyawaran Gampong Lainnya (Musdus, rembug gampong Non Reguler)	4.954.000,00	DDS
1.4.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	4.954.000,00	
1.4.04		Penyusunan Dokumen Keuangan Gampong (APBG, APBG Perubahan, LP J dll)	12.399.000,00	DDS
1.4.04	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	12.399.000,00	
1.4.08		Pengembangan Sistem Informasi Gampong	21.451.000,00	DDS
1.4.08	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	21.451.000,00	
1.4.09		Koordinasi/Kerjasama Penyelenggaraan Pemerintahan & Pembangunan Gampong	24.500.000,00	ADD
1.4.09	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	24.500.000,00	
1.4.11		Penyelenggaraan Lomba antar Kewilayahan & Pengiriman Kontingen dlm Lomba	33.310.300,00	ADD, DDS
1.4.11	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	33.310.300,00	
<b>1.5.</b>		<b>Sub Bidang Pertanahan</b>	<b>8.834.019,00</b>	
1.5.01		Sertifikasi Tanah Kas Gampong	3.000.000,00	ADD
1.5.01	5.3.	Belanja Modal	3.000.000,00	
1.5.06		Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB)	5.834.019,00	PBH
1.5.06	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.834.019,00	
<b>2</b>		<b><u>BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN GAMPONG</u></b>	<b><u>462.022.650,00</u></b>	
<b>2.1.</b>		<b>Sub Bidang Pendidikan</b>	<b>225.036.400,00</b>	
2.1.01		Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Gampong (Honor, Pakaian dll)	92.750.000,00	DDS
2.1.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	92.750.000,00	
2.1.03		Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan Bagi Masyarakat	35.925.000,00	DDS
2.1.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	35.925.000,00	
2.1.05		Pemeliharaan Sarana Prasarana PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Nonformal Milik Gampong	90.791.400,00	ADD, DDS
2.1.05	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	90.791.400,00	
2.1.08		Pengelolaan Perpustakaan Milik Gampong (Pengadaan Buku, Honor, Tampan Baca)	1.200.000,00	DDS
2.1.08	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	1.200.000,00	
2.1.10		Dukungan Pendidikan bagi Siswa Miskin/Berprestasi	4.370.000,00	ADD
2.1.10	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	4.370.000,00	
<b>2.2.</b>		<b>Sub Bidang Kesehatan</b>	<b>145.418.250,00</b>	
2.2.02		Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, KIs Bumil, Lamsia, Insentif)	68.829.250,00	ADD, DDS
2.2.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	68.829.250,00	
2.2.03		Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)	16.327.750,00	DDS
2.2.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	16.327.750,00	
2.2.04		Penyelenggaraan Gampong Siaga Kesehatan	54.261.250,00	DDS
2.2.04	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	54.261.250,00	
2.2.06		Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita (BKB)	6.000.000,00	ADD

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
2.2.06	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	6.000.000,00	
<b>2.3.</b>		<b>Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang</b>	<b>39.266.800,00</b>	
2.3.05		Pemeliharaan Prasarana Jalan Gampong (Gorong-gorong/Selokan/Parit/Drainase dll)	28.545.400,00	ADD, DDS, PBH
2.3.05	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	28.545.400,00	
2.3.06		Pemeliharaan Gedung/Prasarana Balai Gampong/Balai Masyarakat	1.500.000,00	DDS
2.3.06	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	1.500.000,00	
2.3.10		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Gampong **)	9.221.400,00	ADD
2.3.10	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	9.221.400,00	
<b>2.4.</b>		<b>Sub Bidang Kawasan Pemukiman</b>	<b>26.147.200,00</b>	
2.4.15		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Fasilitas Pengelolaan Sampah **)	26.147.200,00	ADD, PBH
2.4.15	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	26.147.200,00	
<b>2.6.</b>		<b>Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika</b>	<b>26.154.000,00</b>	
2.6.02		Penyelenggaraan Informasi Publik Gampong (Poster, Baliho Dll)	26.154.000,00	ADD
2.6.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	26.154.000,00	
<b>3</b>		<b><u>BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN</u></b>	<b><u>134.267.100,00</u></b>	
<b>3.1.</b>		<b>Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat</b>	<b>31.515.000,00</b>	
3.1.01		Pengadaan/Penyelenggaraan Pos Keamanan Gampong	20.000.000,00	DDS
3.1.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	20.000.000,00	
3.1.02		Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemerintah Gampong	2.447.500,00	DDS
3.1.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	2.447.500,00	
3.1.07		Pelatihan/Penyuluhan/Sosialisasi kepada Masy. di Bid. Hukum & Perlindungan Masy.	9.067.500,00	DDS
3.1.07	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	9.067.500,00	
<b>3.2.</b>		<b>Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan</b>	<b>77.745.100,00</b>	
3.2.01		Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan Tingkat Gampong	2.000.000,00	ADD
3.2.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	2.000.000,00	
3.2.03		Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Keagamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)	65.617.500,00	ADD, DDS
3.2.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	65.617.500,00	
3.2.04		Pemeliharaan Sarana Prasarana Kebudayaan, Rumah Adat dan Keagamaan Milik Gampong	10.127.600,00	ADD
3.2.04	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	10.127.600,00	
<b>3.3.</b>		<b>Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga</b>	<b>7.200.000,00</b>	
3.3.06		Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Gampong	7.200.000,00	ADD
3.3.06	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	7.200.000,00	
<b>3.4.</b>		<b>Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat</b>	<b>17.807.000,00</b>	
3.4.03		Pembinaan PKK	17.807.000,00	DDS
3.4.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	17.807.000,00	
<b>4</b>		<b><u>BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT</u></b>	<b><u>204.292.500,00</u></b>	
<b>4.1.</b>		<b>Sub Bidang Kelautan dan Perikanan</b>	<b>44.310.000,00</b>	

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN ( Rp )	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
4.1.03		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Karamba/Kolam Perikanan Darat Milik Gampong	44.310.000,00	DDS
4.1.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	44.310.000,00	
<b>4.2.</b>		<b>Sub Bidang Pertanian dan Peternakan</b>	<b>131.207.500,00</b>	
4.2.01		Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat produksi/pengelolaan/penggi-lingan)	103.807.500,00	DDS
4.2.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	103.807.500,00	
4.2.02		Peningkatan Produksi Peternakan (alat produksi/pengelolaan/kandang)	27.400.000,00	DDS
4.2.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	27.400.000,00	
<b>4.3.</b>		<b>Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Gampong</b>	<b>5.067.500,00</b>	
4.3.02		Peningkatan Kapatitas Perangkat Gampong	5.067.500,00	DDS
4.3.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.067.500,00	
<b>4.4.</b>		<b>Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga</b>	<b>20.537.500,00</b>	
4.4.01		Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan	18.782.500,00	DDS
4.4.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	18.782.500,00	
4.4.02		Pelatihan dan Penyuluhan Perlindungan Anak	1.755.000,00	DDS
4.4.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	1.755.000,00	
<b>4.6.</b>		<b>Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal</b>	<b>3.170.000,00</b>	
4.6.02		Pelatihan Pengelolaan BUMG (Pelatihan yg dilaksanakan oleh Pemerintah Gampong)	3.170.000,00	DDS
4.6.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	3.170.000,00	
<b>5</b>		<b><u>BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK GA</u></b>	<b><u>185.000.000,00</u></b>	
<b>5.2.</b>		<b>Sub Bidang Keadaan Darurat</b>	<b>5.000.000,00</b>	
5.2.00		Penanganan Keadaan Darurat	5.000.000,00	ADD
5.2.00	5.4.	Belanja Tidak Terduga	5.000.000,00	
<b>5.3.</b>		<b>Sub Bidang Keadaan Mendesak</b>	<b>180.000.000,00</b>	
5.3.00		Penanganan Keadaan Mendesak	180.000.000,00	DDS
5.3.00	5.4.	Belanja Tidak Terduga	180.000.000,00	
		<b>JUMLAH BELANJA</b>	<b>1.746.950.252,00</b>	
		<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	<b>(153.542.801,00)</b>	
<b>6.</b>		<b>PEMBIAYAAN</b>		
6.1.		Penerimaan Pembiayaan	158.727.151,00	
6.2.		Pengeluaran Pembiayaan	5.184.350,00	
		<b>PEMBIAYAAN NETTC</b>	<b>153.542.801,00</b>	

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
		SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN	0,00	

Peunyeurat, 02 Maret 2023

Pengguna Anggaran

T. Ismed Fadillah

**PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  
PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT  
TAHUN ANGGARAN 2023**

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
	4.	<b>PENDAPATAN</b>				
	4.2.	Pendapatan Transfer			<b>1.593.407.451,00</b>	
	4.2.1.	Dana Desa			877.649.000,00	
	4.2.1.01	Dana Desa			877.649.000,00	
	4.2.2.	Bagi Hasil Pajak dan Retribusi			73.960.864,00	
	4.2.2.01	Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota			73.960.864,00	
	4.2.3.	Alokasi Dana Gampong			641.797.587,00	
	4.2.3.01	Alokasi Dana Gampong			641.797.587,00	
		<b>JUMLAH PENDAPATAN</b>			<b>1.593.407.451,00</b>	
	5.	<b>BELANJA</b>				
<b>01</b>		<b>BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN GAMPONG</b>			<b>761.368.002,00</b>	
<b>01.01.</b>		<b>Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Gampong</b>			<b>562.228.988,00</b>	
<b>1.01.01.</b>		<b>Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Keuchik</b>			<b>40.800.000,00</b>	ADD
1.01.01.	5.1.	Belanja Pegawai			<b>40.800.000,00</b>	
1.01.01.	5.1.1.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Keuchik			40.800.000,00	
1.01.01.	5.1.1.01	Penghasilan Tetap Keuchik			33.600.000,00	
1.01.01.	5.1.1.02	Tunjangan Keuchik			7.200.000,00	
<b>1.01.02.</b>		<b>Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Gampong</b>			<b>293.700.000,00</b>	ADD
1.01.02.	5.1.	Belanja Pegawai			<b>293.700.000,00</b>	
1.01.02.	5.1.2.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Gampong			293.700.000,00	
1.01.02.	5.1.2.01	Penghasilan Tetap Perangkat Gampong			245.400.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.01.02.	5.1.2.02	Tunjangan Perangkat Gampong			48.300.000,00	
<b>1.01.03.</b>		<b>Penyediaan Jaminan Sosial bagi Keuchik dan Perangkat Gampong</b>			<b>17.375.520,00</b>	ADD
1.01.03.	5.1.	Belanja Pegawai			<b>17.375.520,00</b>	
1.01.03.	5.1.3.	Jaminan Sosial Keuchik dan Perangkat Gampong			17.375.520,00	
1.01.03.	5.1.3.03	Jaminan Ketenagakerjaan Keuchik			1.424.640,00	
1.01.03.	5.1.3.04	Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Gampong			15.950.880,00	
<b>1.01.04.</b>		<b>Penyediaan Operasional Pemerintah Gampong (ATK, Honor PKPKG dan PPKG dll)</b>			<b>92.848.498,00</b>	ADD, DDS
1.01.04.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>92.848.498,00</b>	
1.01.04.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			36.565.518,00	
1.01.04.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			17.139.518,00	
1.01.04.	5.2.1.03	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			1.235.000,00	
1.01.04.	5.2.1.04	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran			1.536.000,00	
1.01.04.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			1.155.000,00	
1.01.04.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			15.500.000,00	
1.01.04.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			26.500.000,00	
1.01.04.	5.2.2.02	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Gampong/Operator			18.000.000,00	
1.01.04.	5.2.2.06	Belanja Jasa Honorarium PKPKG dan PPKG			8.500.000,00	
1.01.04.	5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			19.400.000,00	
1.01.04.	5.2.5.01	Belanja Jasa Langganan Listrik			11.000.000,00	
1.01.04.	5.2.5.03	Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar			1.200.000,00	
1.01.04.	5.2.5.05	Belanja Jasa Langganan Internet			7.200.000,00	
1.01.04.	5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			10.382.980,00	
1.01.04.	5.2.6.03	Belanja Pemeliharaan Peralatan			10.382.980,00	
<b>1.01.05.</b>		<b>Penyediaan Tunjangan Tuha Peut</b>			<b>81.000.000,00</b>	ADD
1.01.05.	5.1.	Belanja Pegawai			<b>81.000.000,00</b>	
1.01.05.	5.1.4.	Tunjangan TPG			81.000.000,00	



KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.01.05.	5.1.4.01	Tunjangan Kedudukan TPG			81.000.000,00	
<b>1.01.06.</b>		<b>Penyediaan Operasional Tuha Peut (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)</b>			<b>9.600.000,00</b>	ADD
1.01.06.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>9.600.000,00</b>	
1.01.06.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.000.000,00	
1.01.06.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.000.000,00	
1.01.06.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			6.600.000,00	
1.01.06.	5.2.2.07	Belanja Jasa Honorarium Staf Administrasi TPG			6.600.000,00	
<b>1.01.07.</b>		<b>Penyediaan Insentif/Operasional Ulee Jurong</b>			<b>575.500,00</b>	ADD
1.01.07.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>575.500,00</b>	
1.01.07.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			575.500,00	
1.01.07.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			383.000,00	
1.01.07.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			192.500,00	
<b>1.01.08.</b>		<b>Penyediaan Operasional Pemerintah Gampong yang bersumber dari Dana Desa</b>			<b>26.329.470,00</b>	DDS
1.01.08.	5.4.	Belanja Tidak Terduga			<b>26.329.470,00</b>	
1.01.08.	5.4.1.	Belanja Tidak Terduga			26.329.470,00	
1.01.08.	5.4.1.01	Belanja Tidak Terduga			26.329.470,00	
<b>01.02.</b>		<b>Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Gampong</b>			<b>92.690.695,00</b>	
<b>1.02.01.</b>		<b>Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan</b>			<b>53.605.045,00</b>	ADD, PBH
1.02.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>53.605.045,00</b>	
1.02.01.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			11.500.000,00	
1.02.01.	5.2.1.07	Belanja Bahan Material			11.500.000,00	
1.02.01.	5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			42.105.045,00	
1.02.01.	5.2.6.04	Belanja Pemeliharaan Bangunan			42.105.045,00	
<b>1.02.03.</b>		<b>Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Gampong **)</b>			<b>39.085.650,00</b>	DDS
1.02.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>39.085.650,00</b>	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.02.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			28.135.450,00	
1.02.03.	5.2.1.07	Belanja Bahan Material			28.135.450,00	
1.02.03.	5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			10.950.200,00	
1.02.03.	5.2.6.04	Belanja Pemeliharaan Bangunan			10.950.200,00	
<b>01.03.</b>		<b>Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan</b>			<b>1.000.000,00</b>	
<b>1.03.02.</b>		<b>Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Gampong **)</b>			<b>1.000.000,00</b>	DDS
1.03.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>1.000.000,00</b>	
1.03.02.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.000.000,00	
1.03.02.	5.2.2.02	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Gampong/Operator			1.000.000,00	
<b>01.04.</b>		<b>Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan</b>			<b>96.614.300,00</b>	
<b>1.04.02.</b>		<b>Penyelenggaraan Musyawaran Gampong Lainnya (Musdus, rebug gampong Non Reguler)</b>			<b>4.954.000,00</b>	DDS
1.04.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>4.954.000,00</b>	
1.04.02.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			4.954.000,00	
1.04.02.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			154.000,00	
1.04.02.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			4.800.000,00	
<b>1.04.04.</b>		<b>Penyusunan Dokumen Keuangan Gampong (APBG, APBG Perubahan, LPJ dll)</b>			<b>12.399.000,00</b>	DDS
1.04.04.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>12.399.000,00</b>	
1.04.04.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			4.149.000,00	
1.04.04.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.036.000,00	
1.04.04.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			3.113.000,00	
1.04.04.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			8.250.000,00	
1.04.04.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			8.250.000,00	
<b>1.04.08.</b>		<b>Pengembangan Sistem Informasi Gampong</b>			<b>21.451.000,00</b>	DDS
1.04.08.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>21.451.000,00</b>	
1.04.08.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.951.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.04.08.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			726.000,00	
1.04.08.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			1.225.000,00	
1.04.08.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			19.500.000,00	
1.04.08.	5.2.2.02	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Gampong/Operator			19.500.000,00	
<b>1.04.09.</b>		<b>Koordinasi/Kerjasama Penyelenggaraan Pemerintahan &amp; Pembangunan Gampong</b>			<b>24.500.000,00</b>	ADD
1.04.09.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>24.500.000,00</b>	
1.04.09.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.000.000,00	
1.04.09.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.000.000,00	
1.04.09.	5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			22.500.000,00	
1.04.09.	5.2.3.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota			22.500.000,00	
<b>1.04.11.</b>		<b>Penyelenggaraan Lomba antar Kewilayahan &amp; Pengiriman Kontingen dlm Lomdes</b>			<b>33.310.300,00</b>	ADD, DDS
1.04.11.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>33.310.300,00</b>	
1.04.11.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			29.810.300,00	
1.04.11.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			272.000,00	
1.04.11.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			9.295.000,00	
1.04.11.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			14.625.000,00	
1.04.11.	5.2.1.07	Belanja Bahan Material			2.118.300,00	
1.04.11.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			500.000,00	
1.04.11.	5.2.1.09	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			3.000.000,00	
1.04.11.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.500.000,00	
1.04.11.	5.2.2.05	Belanja Jasa Honorarium Petugas			3.500.000,00	
<b>01.05.</b>		<b>Sub Bidang Pertanahan</b>			<b>8.834.019,00</b>	
<b>1.05.01.</b>		<b>Sertifikasi Tanah Kas Gampong</b>			<b>3.000.000,00</b>	ADD
1.05.01.	5.3.	Belanja Modal			<b>3.000.000,00</b>	
1.05.01.	5.3.1.	Belanja Modal Pengadaan Tanah			3.000.000,00	
1.05.01.	5.3.1.03	Belanja Modal Pengukuran dan Pembuatan Sertifikat Tanah			3.000.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
<b>1.05.06.</b>		<b>Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB)</b>			<b>5.834.019,00</b>	PBH
1.05.06.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>5.834.019,00</b>	
1.05.06.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			5.834.019,00	
1.05.06.	5.2.2.05	Belanja Jasa Honorarium Petugas			5.834.019,00	
<b>02</b>		<b>BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN GAMPONG</b>			<b>462.022.650,00</b>	
<b>02.01.</b>		<b>Sub Bidang Pendidikan</b>			<b>225.036.400,00</b>	
<b>02.01.01</b>		<b>Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Gampong (Honor, Pakaian dll)</b>			<b>92.750.000,00</b>	DDS
02.01.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>92.750.000,00</b>	
02.01.01	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			22.050.000,00	
02.01.01	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.150.000,00	
02.01.01	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			2.100.000,00	
02.01.01	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			18.800.000,00	
02.01.01	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			68.900.000,00	
02.01.01	5.2.2.02	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Gampong/Operator			1.500.000,00	
02.01.01	5.2.2.03	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Gampong			48.000.000,00	
02.01.01	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			18.900.000,00	
02.01.01	5.2.2.05	Belanja Jasa Honorarium Petugas			500.000,00	
02.01.01	5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			1.800.000,00	
02.01.01	5.2.5.01	Belanja Jasa Langganan Listrik			1.800.000,00	
<b>2.01.03.</b>		<b>Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan Bagi Masyarakat</b>			<b>35.925.000,00</b>	DDS
2.01.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>35.925.000,00</b>	
2.01.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			6.875.000,00	
2.01.03.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			245.000,00	
2.01.03.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			192.500,00	
2.01.03.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			4.527.500,00	
2.01.03.	5.2.1.07	Belanja Bahan Material			1.700.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
2.01.03.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			210.000,00	
2.01.03.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			29.050.000,00	
2.01.03.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			600.000,00	
2.01.03.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			22.500.000,00	
2.01.03.	5.2.2.08	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			5.950.000,00	
<b>2.01.05.</b>		<b>Pemeliharaan Sarana Prasarana PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Nonformal Milik Gampong</b>			<b>90.791.400,00</b>	ADD, DDS
2.01.05.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>90.791.400,00</b>	
2.01.05.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			9.500.000,00	
2.01.05.	5.2.1.07	Belanja Bahan Material			9.500.000,00	
2.01.05.	5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			81.291.400,00	
2.01.05.	5.2.6.04	Belanja Pemeliharaan Bangunan			81.291.400,00	
<b>2.01.08.</b>		<b>Pengelolaan Perpustakaan Milik Gampong (Pengadaan Buku, Honor, Taman Baca)</b>			<b>1.200.000,00</b>	DDS
2.01.08.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>1.200.000,00</b>	
2.01.08.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.200.000,00	
2.01.08.	5.2.2.02	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Gampong/Operator			1.200.000,00	
<b>2.01.10.</b>		<b>Dukungan Pendidikan bagi Siswa Miskin/Berprestasi</b>			<b>4.370.000,00</b>	ADD
2.01.10.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>4.370.000,00</b>	
2.01.10.	5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			4.370.000,00	
2.01.10.	5.2.7.04	Belanja Beasiswa Berprestasi/Masyarakat Miskin			4.370.000,00	
<b>02.02.</b>		<b>Sub Bidang Kesehatan</b>			<b>145.418.250,00</b>	
<b>2.02.02.</b>		<b>Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)</b>			<b>68.829.250,00</b>	ADD, DDS
2.02.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>68.829.250,00</b>	
2.02.02.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			39.279.250,00	
2.02.02.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			2.429.250,00	
2.02.02.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			34.650.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
2.02.02.	5.2.1.07	Belanja Bahan Material			2.200.000,00	
2.02.02.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			28.250.000,00	
2.02.02.	5.2.2.03	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Gampong			27.000.000,00	
2.02.02.	5.2.2.06	Belanja Jasa Honorarium PKPKG dan PPKG			1.250.000,00	
2.02.02.	5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			1.300.000,00	
2.02.02.	5.2.5.01	Belanja Jasa Langganan Listrik			1.300.000,00	
<b>2.02.03.</b>		<b>Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)</b>			<b>16.327.750,00</b>	DDS
2.02.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>16.327.750,00</b>	
2.02.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.927.750,00	
2.02.03.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			525.000,00	
2.02.03.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			57.750,00	
2.02.03.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			5.135.000,00	
2.02.03.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			210.000,00	
2.02.03.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			10.400.000,00	
2.02.03.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			400.000,00	
2.02.03.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			3.000.000,00	
2.02.03.	5.2.2.08	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			7.000.000,00	
<b>2.02.04.</b>		<b>Penyelenggaraan Gampong Siaga Kesehatan</b>			<b>54.261.250,00</b>	DDS
2.02.04.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>54.261.250,00</b>	
2.02.04.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			41.761.250,00	
2.02.04.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			371.250,00	
2.02.04.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			35.300.000,00	
2.02.04.	5.2.1.07	Belanja Bahan Material			4.750.000,00	
2.02.04.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			140.000,00	
2.02.04.	5.2.1.09	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			1.200.000,00	
2.02.04.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			12.500.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
2.02.04.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			1.500.000,00	
2.02.04.	5.2.2.03	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Gampong			8.400.000,00	
2.02.04.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			600.000,00	
2.02.04.	5.2.2.99	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			2.000.000,00	
<b>2.02.06.</b>		<b>Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita (BKB)</b>			<b>6.000.000,00</b>	ADD
2.02.06.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>6.000.000,00</b>	
2.02.06.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			6.000.000,00	
2.02.06.	5.2.2.02	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Gampong/Operator			6.000.000,00	
<b>02.03.</b>		<b>Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang</b>			<b>39.266.800,00</b>	
<b>2.03.05.</b>		<b>Pemeliharaan Prasarana Jalan Gampong (Gorong-gorong/Selokan/Parit/Drainase dll)</b>			<b>28.545.400,00</b>	ADD, DDS, PBH
2.03.05.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>28.545.400,00</b>	
2.03.05.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.345.000,00	
2.03.05.	5.2.1.07	Belanja Bahan Material			3.345.000,00	
2.03.05.	5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			25.200.400,00	
2.03.05.	5.2.6.05	Belanja Pemeliharaan Jalan			7.874.600,00	
2.03.05.	5.2.6.07	Belanja Pemeliharaan Irigasi/Saluran Sungai/Embung/Air Bersih			17.325.800,00	
<b>2.03.06.</b>		<b>Pemeliharaan Gedung/Prasarana Balai Gampong/Balai Kemasyarakatan</b>			<b>1.500.000,00</b>	DDS
2.03.06.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>1.500.000,00</b>	
2.03.06.	5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			1.500.000,00	
2.03.06.	5.2.6.04	Belanja Pemeliharaan Bangunan			1.500.000,00	
<b>2.03.10.</b>		<b>Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Gampong **)</b>			<b>9.221.400,00</b>	ADD
2.03.10.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>9.221.400,00</b>	
2.03.10.	5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			9.221.400,00	
2.03.10.	5.2.6.05	Belanja Pemeliharaan Jalan			9.221.400,00	
<b>02.04.</b>		<b>Sub Bidang Kawasan Pemukiman</b>			<b>26.147.200,00</b>	
<b>2.04.15.</b>		<b>Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Fasilitas Pengelolaan Sampah **)</b>			<b>26.147.200,00</b>	ADD, PBH

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
2.04.15.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>26.147.200,00</b>	
2.04.15.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			6.147.200,00	
2.04.15.	5.2.1.03	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			3.600.000,00	
2.04.15.	5.2.1.04	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran			2.547.200,00	
2.04.15.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			20.000.000,00	
2.04.15.	5.2.2.05	Belanja Jasa Honorarium Petugas			20.000.000,00	
<b>02.06.</b>		<b>Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika</b>			<b>26.154.000,00</b>	
<b>2.06.02.</b>		<b>Penyelenggaraan Informasi Publik Gampong (Poster, Baliho Dll)</b>			<b>26.154.000,00</b>	ADD
2.06.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>26.154.000,00</b>	
2.06.02.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			24.154.000,00	
2.06.02.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			24.154.000,00	
2.06.02.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.000.000,00	
2.06.02.	5.2.2.05	Belanja Jasa Honorarium Petugas			2.000.000,00	
<b>03</b>		<b>BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN</b>			<b>134.267.100,00</b>	
<b>03.01.</b>		<b>Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat</b>			<b>31.515.000,00</b>	
<b>3.01.01.</b>		<b>Pengadaan/Penyelenggaraan Pos Keamanan Gampong</b>			<b>20.000.000,00</b>	DDS
3.01.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>20.000.000,00</b>	
3.01.01.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			20.000.000,00	
3.01.01.	5.2.2.03	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Gampong			20.000.000,00	
<b>3.01.02.</b>		<b>Penguatan &amp; Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemerintah Gampong</b>			<b>2.447.500,00</b>	DDS
3.01.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>2.447.500,00</b>	
3.01.02.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.147.500,00	
3.01.02.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			227.500,00	
3.01.02.	5.2.1.09	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			920.000,00	
3.01.02.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.300.000,00	
3.01.02.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			200.000,00	



KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
3.01.02.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			900.000,00	DDS
3.01.02.	5.2.2.08	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			200.000,00	
<b>3.01.07.</b>		<b>Pelatihan/Penyuluhan/Sosialisasi kepada Masy. di Bid. Hukum &amp; Pelindungan Masy.</b>			<b>9.067.500,00</b>	
3.01.07.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>9.067.500,00</b>	
3.01.07.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			4.567.500,00	
3.01.07.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.462.500,00	
3.01.07.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			105.000,00	
3.01.07.	5.2.1.09	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			3.000.000,00	
3.01.07.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			4.500.000,00	
3.01.07.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			300.000,00	
3.01.07.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			2.700.000,00	
3.01.07.	5.2.2.08	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			1.500.000,00	
<b>03.02.</b>		<b>Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan</b>			<b>77.745.100,00</b>	ADD
<b>3.02.01.</b>		<b>Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan Tingkat Gampong</b>			<b>2.000.000,00</b>	
3.02.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>2.000.000,00</b>	
3.02.01.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.000.000,00	
3.02.01.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.000.000,00	
<b>3.02.03.</b>		<b>Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)</b>			<b>65.617.500,00</b>	ADD, DDS
3.02.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>65.617.500,00</b>	
3.02.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			12.987.500,00	
3.02.03.	5.2.1.03	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			695.000,00	
3.02.03.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			5.212.500,00	
3.02.03.	5.2.1.07	Belanja Bahan Material			7.080.000,00	
3.02.03.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			49.750.000,00	
3.02.03.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			200.000,00	
3.02.03.	5.2.2.03	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Gampong			41.200.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
3.02.03.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			3.600.000,00	
3.02.03.	5.2.2.05	Belanja Jasa Honorarium Petugas			1.500.000,00	
3.02.03.	5.2.2.06	Belanja Jasa Honorarium PKPKG dan PPKG			1.250.000,00	
3.02.03.	5.2.2.08	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			2.000.000,00	
3.02.03.	5.2.4.	Belanja Jasa Sewa			1.180.000,00	
3.02.03.	5.2.4.02	Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan			1.180.000,00	
3.02.03.	5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			700.000,00	
3.02.03.	5.2.5.01	Belanja Jasa Langganan Listrik			700.000,00	
3.02.03.	5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			1.000.000,00	
3.02.03.	5.2.6.08	Belanja Pemeliharaan Jaringan dan Instalasi (Listrik, telepon, internet, komu			1.000.000,00	
<b>3.02.04.</b>		<b>Pemeliharaan Sarana Prasarana Kebudayaan, Rumah Adat dan Kegamaan Milik Gampong</b>			<b>10.127.600,00</b>	ADD
3.02.04.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>10.127.600,00</b>	
3.02.04.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			7.116.000,00	
3.02.04.	5.2.1.07	Belanja Bahan Material			7.116.000,00	
3.02.04.	5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			3.011.600,00	
3.02.04.	5.2.6.04	Belanja Pemeliharaan Bangunan			3.011.600,00	
<b>03.03.</b>		<b>Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga</b>			<b>7.200.000,00</b>	
<b>3.03.06.</b>		<b>Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Gampong</b>			<b>7.200.000,00</b>	ADD
3.03.06.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>7.200.000,00</b>	
3.03.06.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			7.200.000,00	
3.03.06.	5.2.2.03	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Gampong			7.200.000,00	
<b>03.04.</b>		<b>Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat</b>			<b>17.807.000,00</b>	
<b>3.04.03.</b>		<b>Pembinaan PKK</b>			<b>17.807.000,00</b>	DDS
3.04.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>17.807.000,00</b>	
3.04.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			13.107.000,00	
3.04.03.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			2.732.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
3.04.03.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			1.980.000,00	
3.04.03.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			4.545.000,00	
3.04.03.	5.2.1.09	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			3.850.000,00	
3.04.03.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			4.700.000,00	
3.04.03.	5.2.2.02	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Gampong/Operator			500.000,00	
3.04.03.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.200.000,00	
3.04.03.	5.2.2.08	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			3.000.000,00	
<b>04</b>		<b>BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT</b>			<b>204.292.500,00</b>	
<b>04.01.</b>		<b>Sub Bidang Kelautan dan Perikanan</b>			<b>44.310.000,00</b>	
<b>4.01.03.</b>		<b>Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Karamba/Kolam Perikanan Darat Milik Gampong</b>			<b>44.310.000,00</b>	DDS
4.01.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>44.310.000,00</b>	
4.01.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			44.310.000,00	
4.01.03.	5.2.1.11	Belanja Pakan Hewan, Obat-obatan Hewan			21.600.000,00	
4.01.03.	5.2.1.90	Belanja Bibit Tanaman/Hewan			6.135.000,00	
4.01.03.	5.2.1.99	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			16.575.000,00	
<b>04.02.</b>		<b>Sub Bidang Pertanian dan Peternakan</b>			<b>131.207.500,00</b>	
<b>4.02.01.</b>		<b>Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat produksi/pengelolaan/penggilingan)</b>			<b>103.807.500,00</b>	DDS
4.02.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>103.807.500,00</b>	
4.02.01.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			98.607.500,00	
4.02.01.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.712.500,00	
4.02.01.	5.2.1.07	Belanja Bahan Material			93.185.000,00	
4.02.01.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			210.000,00	
4.02.01.	5.2.1.90	Belanja Bibit Tanaman/Hewan			3.500.000,00	
4.02.01.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			5.200.000,00	
4.02.01.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			400.000,00	
4.02.01.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.800.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
4.02.01.	5.2.2.08	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			3.000.000,00	
<b>4.02.02.</b>		<b>Peningkatan Produksi Peternakan (alat produksi/pengelolaan/kandang)</b>			<b>27.400.000,00</b>	DDS
4.02.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>27.400.000,00</b>	
4.02.02.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			27.400.000,00	
4.02.02.	5.2.1.90	Belanja Bibit Tanaman/Hewan			27.400.000,00	
<b>04.03.</b>		<b>Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Gampong</b>			<b>5.067.500,00</b>	
<b>4.03.02.</b>		<b>Peningkatan Kapatitas Perangkat Gampong</b>			<b>5.067.500,00</b>	DDS
4.03.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>5.067.500,00</b>	
4.03.02.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.567.500,00	
4.03.02.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.462.500,00	
4.03.02.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			105.000,00	
4.03.02.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.500.000,00	
4.03.02.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.500.000,00	
4.03.02.	5.2.2.08	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			2.000.000,00	
<b>04.04.</b>		<b>Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga</b>			<b>20.537.500,00</b>	
<b>4.04.01.</b>		<b>Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan</b>			<b>18.782.500,00</b>	DDS
4.04.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>18.782.500,00</b>	
4.04.01.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			13.932.500,00	
4.04.01.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			700.000,00	
4.04.01.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.262.500,00	
4.04.01.	5.2.1.07	Belanja Bahan Material			11.760.000,00	
4.04.01.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			210.000,00	
4.04.01.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			4.850.000,00	
4.04.01.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			400.000,00	
4.04.01.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			2.700.000,00	
4.04.01.	5.2.2.08	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			1.750.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
<b>4.04.02.</b>		<b>Pelatihan dan Penyuluhan Perlindungan Anak</b>			<b>1.755.000,00</b>	DDS
4.04.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>1.755.000,00</b>	
4.04.02.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			655.000,00	
4.04.02.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			550.000,00	
4.04.02.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			105.000,00	
4.04.02.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.100.000,00	
4.04.02.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			200.000,00	
4.04.02.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			900.000,00	
<b>04.06.</b>		<b>Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal</b>			<b>3.170.000,00</b>	
<b>4.06.02.</b>		<b>Pelatihan Pengelolaan BUMG (Pelatihan yg dilaksanakan oleh Pemerintah Gampong)</b>			<b>3.170.000,00</b>	DDS
4.06.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>3.170.000,00</b>	
4.06.02.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			820.000,00	
4.06.02.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			245.000,00	
4.06.02.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			470.000,00	
4.06.02.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			105.000,00	
4.06.02.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.350.000,00	
4.06.02.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			200.000,00	
4.06.02.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.800.000,00	
4.06.02.	5.2.2.08	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			350.000,00	
<b>05</b>		<b>BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK GAMPO</b>			<b>185.000.000,00</b>	
<b>05.02.</b>		<b>Sub Bidang Keadaan Darurat</b>			<b>5.000.000,00</b>	
<b>5.02.00.</b>		<b>Penanganan Keadaan Darurat</b>			<b>5.000.000,00</b>	ADD
5.02.00.	5.4.	Belanja Tidak Terduga			<b>5.000.000,00</b>	
5.02.00.	5.4.1.	Belanja Tidak Terduga			5.000.000,00	
5.02.00.	5.4.1.01	Belanja Tidak Terduga			5.000.000,00	
<b>05.03.</b>		<b>Sub Bidang Keadaan Mendesak</b>			<b>180.000.000,00</b>	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
5.03.00.		<b>Penanganan Keadaan Mendesak</b>			<b>180.000.000,00</b>	DDS
5.03.00.	5.4.	Belanja Tidak Terduga			<b>180.000.000,00</b>	
5.03.00.	5.4.1.	Belanja Tidak Terduga			180.000.000,00	
5.03.00.	5.4.1.01	Belanja Tidak Terduga			180.000.000,00	
		<b>JUMLAH BELANJA</b>			<b>1.746.950.252,00</b>	
		<b>SURPLUS DEFISIT</b>			<b>(153.542.801,00)</b>	
6.		<b>PEMBIAYAAN</b>				
6.1.		Penerimaan Pembiayaan			<b>158.727.151,00</b>	
6.1.1.		SILPA Tahun Sebelumnya			158.727.151,00	
6.1.1.01		SILPA Tahun Sebelumnya			158.727.151,00	
6.2.		Pengeluaran Pembiayaan			<b>5.184.350,00</b>	
6.2.2.		Penyertaan Modal Gampong			5.184.350,00	
6.2.2.01		Penyertaan Modal Gampong			5.184.350,00	
		<b>PEMBIAYAAN NETTO</b>			<b>153.542.801,00</b>	
		<b>SISA LEBIH/(KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN</b>			<b>0,00</b>	

Peunyeurat, 02 Maret 2023

Pengguna Anggaran

T. Ismed Fadillah

**RINCIAN ANGGARAN PENDAPATAN DESA**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>4.</b>	<b>PENDAPATAN</b>			<b>1.593.407.451,00</b>
<b>4.2.</b>	<b>Pendapatan Transfer</b>			<b>1.593.407.451,00</b>
<b>4.2.1.</b>	<b>Dana Desa</b>			<b>877.649.000,00</b>
4.2.1.01.	Dana Desa			877.649.000,00
	01. Dana Desa (DDS) 2023	DDS	1 Ls	877.649.000,00
<b>4.2.2.</b>	<b>Bagi Hasil Pajak dan Retribusi</b>			<b>73.960.864,00</b>
4.2.2.01.	Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota			73.960.864,00
	01. Bagi Hasil Pajak (BHP) 2023	PBH	1 Ls	45.207.146,00
	02. Dana Retribusi Daerah (BHR) 2023	PBH	1 Ls	28.753.718,00
<b>4.2.3.</b>	<b>Alokasi Dana Gampong</b>			<b>641.797.587,00</b>
4.2.3.01.	Alokasi Dana Gampong			641.797.587,00
	01. Alokasi Dana Gampong (ADG) 2023	ADD	1 Ls	641.797.587,00
	<b>JUMLAH PENDAPATAN</b>			<b>1.593.407.451,00</b>
Disetujui, Pengguna Anggaran  T. Ismed Fadillah		Peunyeurat, 02 Maret 2023 Koordinator PPKG  Taufik		

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN GAMPONG  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Gampong  
**Kegiatan** : 1.1.01. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Keuchik  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Menyediakan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Keuchik

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>40.800.000,00</b>
<b>5.1.1.</b>	<b><i>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Keuchik</i></b>			<b>40.800.000,00</b>
5.1.1.01.	Penghasilan Tetap Keuchik			33.600.000,00
	01. Penghasilan Tetap Keuchik	12 OB	2.800.000,00	33.600.000,00
5.1.1.02.	Tunjangan Keuchik			7.200.000,00
	01. Tunjangan Keuchik	12 OB	600.000,00	7.200.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>40.800.000,00</b>
Disetujui, Pengguna Anggaran  T. Ismed Fadillah		Telah Diverifikasi Koordinator PPKG  Taufik		Peunyeurat, 02 Maret 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,  Nur Amalia



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN GAMPONG  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Gampong  
**Kegiatan** : 1.1.02. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Gampong  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Menyediakan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Gampong

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>293.700.000,00</b>
5.1.2.	<b><i>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Gampong</i></b>			<b>293.700.000,00</b>
5.1.2.01.	Penghasilan Tetap Perangkat Gampong			245.400.000,00
	01. Penghasilan Tetap Sekertaris Gampong ADD	12 OB	2.225.000,00	26.700.000,00
	02. Penghasilan Tetap Kasi (3 OK x 12 OB) ADD	36 OB	2.025.000,00	72.900.000,00
	03. Penghasilan Tetap Kaur (2 OK x 12 OB) ADD	24 OB	2.025.000,00	48.600.000,00
	04. Penghasilan Tetap Ulee Jurong (4 OK x 12 OB) ADD	48 OB	2.025.000,00	97.200.000,00
5.1.2.02.	Tunjangan Perangkat Gampong			48.300.000,00
	01. Tunjangan Sekertaris Gampong ADD	12 OB	475.000,00	5.700.000,00
	02. Tunjangan Kasi (3 OK x 12 OB) ADD	36 OB	400.000,00	14.400.000,00
	03. Tunjangan Kaur (2 OK x 12 OB) ADD	24 OB	375.000,00	9.000.000,00
	04. Tunjangan Ulee Jurong (4 OK x 12 OB) ADD	48 OB	400.000,00	19.200.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>293.700.000,00</b>
<b>Disetujui, Pengguna Anggaran</b>		<b>Telah Diverifikasi Koordinator PPKG</b>		<b>Peunyeurat, 02 Maret 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>
<b>T. Ismed Fadillah</b>		<b>Taufik</b>		<b>Nur Amalia</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN GAMPONG  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Gampong  
**Kegiatan** : 1.1.03. Penyediaan Jaminan Sosial bagi Keuchik dan Perangkat Gampong  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbayarnya Jaminan Sosial Ketenagakerjaan Aparatur Gampong

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>17.375.520,00</b>
<u>1.01.03</u>	<u>01 Jaminan Sosial Keuchik dan Perangkat Gampong</u>			<u>17.375.520,00</u>
5.1.3.	<b>Jaminan Sosial Keuchik dan Perangkat Gampong</b>			<b>17.375.520,00</b>
5.1.3.03.	Jaminan Ketenagakerjaan Keuchik			1.424.640,00
	01. BPJS Ketenagakerjaan Keuchik (1 Org x 12 Bln) ADD	12 OB	118.720,00	1.424.640,00
5.1.3.04.	Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Gampong			15.950.880,00
	01. BPJS Ketenagakerjaan Sekgam (1 Org x 12 Bln) ADD	12 OB	94.340,00	1.132.080,00
	02. BPJS Ketenagakerjaan Ulee Jurong (4 Org x 12 Bln) ADD	48 OB	85.860,00	4.121.280,00
	03. BPJS Ketenagakerjaan Kaur & Kasi (5 Org x 12 Bln) ADD	60 OB	85.860,00	5.151.600,00
	04. BPJS Ketenagakerjaan Ketua TPG (1 org x 12 Bln) ADD	12 OB	42.400,00	508.800,00
	05. BPJS Ketenagakerjaan Waketum TPG (1 Org x 12 Bln) ADD	12 OB	33.920,00	407.040,00
	06. BPJS Ketenagakerjaan Sekertaris TPG (1Orgx12 Bln) ADD	12 OB	31.800,00	381.600,00
	07. BPJS Ketenagakerjaan Anggota TPG (6 Org x 12 Bln) ADD	72 OB	29.680,00	2.136.960,00
	08. BPJS Ketenagakerjaan Tgk. Imum (1 Org x 12 Bln) ADD	12 OB	63.600,00	763.200,00
	09. BPJS Ketenagakerjaan Ketua Pemuda (1 Org x 12 Bln) ADD	12 OB	25.440,00	305.280,00
	10. BPJS Ketenagakerjaan Staf Gampong (1Orgx12 Bln) ADD	12 OB	63.600,00	763.200,00
	11. BPJS Ketenagakerjaan Staf TPG (1orgx 12 Bln) ADD	12 OB	23.320,00	279.840,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>17.375.520,00</b>
Disetujui, Pengguna Anggaran		Telah Diverifikasi Koordinator PPKG		Peunyeurat, 02 Maret 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
T. Ismed Fadillah		Taufik		Nur Amalia

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN GAMPONG  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Gampong  
**Kegiatan** : 1.1.04. Penyediaan Operasional Pemerintah Gampong (ATK, Honor PKPKG dan PPKG dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tersedianya Pemerintahan Operasional Gampong

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>92.848.498,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>36.565.518,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			17.139.518,00
	01. Amplop Panjang Putih Polos	ADD	5 Pack	170.000,00
	02. Post it Besar	ADD	4 Pack	80.000,00
	03. Ballpoint	ADD	3 Kotak	411.000,00
	04. Tinta Stempel	ADD	3 Pcs	45.000,00
	05. Bantalan Stempel	ADD	2 pcs	26.000,00
	06. Pensil	ADD	2 Kotak	112.000,00
	07. Rautan	ADD	5 Pcs	25.000,00
	08. Spidol	ADD	3 Pcs	30.000,00
	09. Stabilo	ADD	5 Pcs	50.000,00
	10. Kertas Hvs 70 Gr Folio	ADD	45 Rim	3.060.000,00
	11. Kertas Hvs 70 gr A4	ADD	30 rim	1.830.000,00
	12. Lem Cair	ADD	8 Pcs	64.000,00
	13. Jilid Sedang	ADD	2 Pcs	80.000,00
	14. Penjilid Kecil	ADD	3 Pcs	60.000,00
	15. Binder Klip No 155	ADD	5 Kotak	50.000,00
	16. Binder Klip No 200	ADD	5 Kotak	75.000,00
	17. Binder Klip no 105	ADD	5 Kotak	25.000,00
	18. Tinta Botol Black	ADD	5 Botol	650.000,00
	19. Tinta Botol Cyan	ADD	4 Botol	520.000,00
	20. Tinta Botol Magenta	ADD	4 Botol	520.000,00
	21. Tinta Botol Yellow	ADD	4 Botol	520.000,00
	22. Catridge Black	ADD	6 Unit	1.320.000,00
	23. Catridge Cyan	ADD	4 Unit	880.000,00
	24. Catridge Magenta	ADD	4 Unit	880.000,00
	25. Catridge Yellow	ADD	4 Unit	880.000,00
	26. Pisau Cutter	ADD	3 Pcs	60.000,00
	27. Materai 10000	ADD	380 Pcs	3.800.000,00
	28. Pulpen My Gel	ADD	3 Kotak	288.000,00
	29. Pulpen Kenko	ADD	1 Kotak	276.000,00
	30. Map Folio	ADD	1 Pack	50.000,00
	31. Batre Kecil	ADD	15 Buah	45.000,00
	32. Penghapus Pensil	ADD	1 Pcs	2.488,00
	33. Rol Panjang	DDS	1 Buah	9.230,00
	34. Map File	ADD	2 Ktk	130.000,00
	35. Bundel	ADD	5 Buah	111.000,00
	36. Penghapus Pensil	DDS	1 Pcs	4.800,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

5.2.1.03.	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			1.235.000,00
	01. Tissue	ADD	30 Kotak	13.000,00
	02. Sapu Lantai	ADD	3 Buah	60.000,00
	03. Kemoceng	ADD	2 Buah	25.000,00
	04. Sodok Sampah	ADD	2 Buah	30.000,00
	05. Kain Lap	ADD	3 Buah	25.000,00
	06. Tong Sampah	ADD	3 Buah	20.000,00
	07. Pewangi Ruangan	ADD	3 Buah	35.000,00
	08. Cairan Pembersih Lantai	ADD	2 Botol	30.000,00
	09. Carbol WC	ADD	3 Buah	45.000,00
	10. Gayung	ADD	3 Buah	15.000,00
	11. Sikat Lantai Panjang	ADD	1 Buah	45.000,00
	12. Sikat Lubang WC	ADD	1 Buah	30.000,00
5.2.1.04.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebaka			1.536.000,00
	01. Bahan Bakar Minyak ( BL 2086 AB )	ADD	50 Liter	12.800,00
	02. Bahan Bakar Minyak Honda Baru	ADD	70 Liter	12.800,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			1.155.000,00
	01. Fotocopy	ADD	3.000 Lbr	385,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			15.500.000,00
	01. Air Mineral Isi Ulang	ADD	30 Kali	25.000,00
	02. Snack dan Minum Tamu	ADD	450 OH	10.000,00
	03. Snack Rapat Bulanan ( 25 OK x 41 Kali )	ADD	1.025 OH	10.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>26.500.000,00</b>
5.2.2.02.	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Gampong/Operator			18.000.000,00
	01. Staf Gampong	ADD	12 OB	1.500.000,00
5.2.2.06.	Belanja Jasa Honorarium PKPKG dan PPKG			8.500.000,00
	01. Pengguna Anggaran	ADD	8 OB	450.000,00
	02. Koordinator PPKG	ADD	6 OB	400.000,00
	03. Pelaksana PPKG (Kaur Keuangan)	ADD	5 OB	250.000,00
	04. Pelaksana PPKG (Kasi Pemerintahan)	ADD	5 OB	250.000,00
<b>5.2.5.</b>	<b>Belanja Operasional Perkantoran</b>			<b>19.400.000,00</b>
5.2.5.01.	Belanja Jasa Langganan Listrik			11.000.000,00
	01. Biaya Rekening Listrik	ADD	1 Tahun	8.400.000,00
	02. Biaya Listrik Gudang Lampoh Tengku	ADD	1 Tahun	1.300.000,00
	03. Biaya Listrik Bangunan Jerat Tuan	ADD	1 Tahun	1.300.000,00
5.2.5.03.	Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar			1.200.000,00
	01. Biaya Surat Kabar	ADD	12 Bulan	100.000,00
5.2.5.05.	Belanja Jasa Langganan Internet			7.200.000,00
	01. Biaya Rekening Listrik	ADD	1 Tahun	7.200.000,00
<b>5.2.6.</b>	<b>Belanja Pemeliharaan</b>			<b>10.382.980,00</b>
5.2.6.03.	Belanja Pemeliharaan Peralatan			10.382.980,00
	01. Service Printer	ADD	3 Kali	300.000,00
	02. Service Laptop/Komputer	ADD	3 Kali	300.000,00
	03. Service AC	ADD	2 Kali	200.000,00
	04. Pemeliharaan Rutin Kendaraan Roda Dua 2 unit	ADD	6 Kali	120.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

	05. Service Becak Viar	ADD	1 Paket	7.000.000,00	7.000.000,00
	06. Charger Laptop Lenovo	ADD	1 Unit	462.980,00	462.980,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>92.848.498,00</b>
<b>Disetujui, Pengguna Anggaran</b>		<b>Telah Diverifikasi Koordinator PPKG</b>		<b>Peunyeurat, 02 Maret 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>	
T. Ismed Fadillah		Taufik		Mouren Ariska	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN GAMPONG  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Gampong  
**Kegiatan** : 1.1.05. Penyediaan Tunjangan Tuha Peut  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Menyediakan Tunjangan TPG

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>81.000.000,00</b>
5.1.4.	<b>Tunjangan TPG</b>			<b>81.000.000,00</b>
5.1.4.01.	Tunjangan Kedudukan TPG			81.000.000,00
	01. Tunjangan Ketua TPG	12 OB	1.000.000,00	12.000.000,00
	02. Tunjangan Wakil Ketua TPG	12 OB	800.000,00	9.600.000,00
	03. Tunjangan Sekertaris TPG	12 OB	750.000,00	9.000.000,00
	04. Tunjangan Anggota TPG (6 x 12 Bulan)	72 OB	700.000,00	50.400.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>81.000.000,00</b>

Disetujui, Pengguna Anggaran	Telah Diverifikasi Koordinator PPKG	Peunyeurat, 02 Maret 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
T. Ismed Fadillah	Taufik	Nur Amalia

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN GAMPONG  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Gampong  
**Kegiatan** : 1.1.06. Penyediaan Operasional Tuha Peut (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tersedianya Operasional TPG

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>9.600.000,00</b>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>3.000.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.000.000,00
	01. Snack Rapat TPG ADD	300 Kotak	10.000,00	3.000.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>6.600.000,00</b>
5.2.2.07.	Belanja Jasa Honorarium Staf Administrasi TPG			6.600.000,00
	01. Staf TPG ADD	12 OB	550.000,00	6.600.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>9.600.000,00</b>
Disetujui, Pengguna Anggaran  T. Ismed Fadillah		Telah Diverifikasi Koordinator PPKG  Taufik		Peunyeurat, 02 Maret 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,  Mouren Ariska

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN GAMPONG  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Gampong  
**Kegiatan** : 1.1.07. Penyediaan Insentif/Operasional Ulee Jurong  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tersedianya Operasional Ulee Jurong

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>575.500,00</b>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>575.500,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			383.000,00
	01. Ballpoint ADD	1 Kotak	137.000,00	137.000,00
	02. Correction ADD	1 Kotak	65.000,00	65.000,00
	03. Kertas HVS 70 Gr Folio ADD	2 Rim	68.000,00	136.000,00
	04. Isi Penjilid Kecil ADD	1 Pack	45.000,00	45.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			192.500,00
	01. Fotocopy ADD	500 Lbr	385,00	192.500,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>575.500,00</b>

Disetujui, Pengguna Anggaran  T. Ismed Fadillah	Telah Diverifikasi Koordinator PPKG  Taufik	Peunyeurat, 02 Maret 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,  Mouren Ariska
--	--	--



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN GAMPONG  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Gampong  
**Kegiatan** : 1.1.08. Penyediaan Operasional Pemerintah Gampong yang bersumber dari Dana Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Meningkatkan Mutu Pelayanan Pemerintahan Kepada Masyarakat

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>26.329.470,00</b>
5.4.1.	<i>Belanja Tidak Terduga</i>			<b>26.329.470,00</b>
5.4.1.01.	Belanja Tidak Terduga			26.329.470,00
	01. Belanja Tidak Terduga DDS	1 Tahun	26.329.470,00	26.329.470,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>26.329.470,00</b>

Disetujui, Pengguna Anggaran  T. Ismed Fadillah	Telah Diverifikasi Koordinator PPKG  Taufik	Peunyeurat, 02 Maret 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,  Mouren Ariska
--	--	--

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN GAMPONG  
**Sub Bidang** : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Gampong  
**Kegiatan** : 1.2.01. Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan  
**Waktu Pelaksanaan** : 3 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tersedianya Sarana Prasarana Milik Kantor

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>53.605.045,00</b>
<u>1.02.01</u>	<u>01 Aset Tetap Kantor</u>			<u>42.105.045,00</u>
5.2.6.	<b>Belanja Pemeliharaan</b>			<b>42.105.045,00</b>
5.2.6.04.	Belanja Pemeliharaan Bangunan			42.105.045,00
	01. Pembuatan Kanopi Balai Pengajian Tgk di Lhong PBH	50 meter	600.000,00	30.000.000,00
	02. Terpal 4 x 12 Meter PBH	1 Unit	12.105.045,00	12.105.045,00
<u>1.02.01</u>	<u>02 Aset Tetap Kantor</u>			<u>11.500.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>11.500.000,00</b>
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			11.500.000,00
	01. Komputer ADD	1 Unit	9.500.000,00	9.500.000,00
	02. Mesin Pemetong Rumput ADD	1 Unit	2.000.000,00	2.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>53.605.045,00</b>

Disetujui, Pengguna Anggaran	Telah Diverifikasi Koordinator PPKG	Peunyeurat, 02 Maret 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
T. Ismed Fadillah	Taufik	Mouren Ariska

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN GAMPONG  
**Sub Bidang** : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Gampong  
**Kegiatan** : 1.2.03. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Gampong \*\*)  
**Waktu Pelaksanaan** : 6 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tersedianya Peningkatan Gedung Parasarana Kantor

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>39.085.650,00</b>
<u>1.02.03</u>	<u>01 Rehabilitasi Kantor PKK</u>			<u>18.233.850,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>15.090.450,00</b>
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			15.090.450,00
	01. Multiplex 12 mm	DDS	6 Lbr	1.152.000,00
	02. Balok (5x5)	DDS	18 Btg	954.000,00
	03. Paku	DDS	4 Kg	80.000,00
	04. Cat Dasar	DDS	30 Kg	1.140.000,00
	05. Cat Tembok	DDS	20 Kg	1.060.000,00
	06. Kuas Cat	DDS	2 Buah	60.000,00
	07. Daun Jendela	DDS	5 Buah	2.750.000,00
	08. Pembuatan Rak	DDS	1 Paket	5.000.000,00
	09. Kaca Jendela (1,15 m x 1,15 m)	DDS	1,33 m3	219.450,00
	10. Kanopi PKK	DDS	1,5 Meter	975.000,00
	11. Instalasi Listrik	DDS	1 Paket	1.000.000,00
	12. Cat Minyak	DDS	10 Kg	700.000,00
<b>5.2.6.</b>	<b>Belanja Pemeliharaan</b>			<b>3.143.400,00</b>
5.2.6.04.	Belanja Pemeliharaan Bangunan			3.143.400,00
	01. Pekerja	DDS	16 HOK	2.108.800,00
	02. Tukang	DDS	7 HOK	1.034.600,00
<u>1.02.03</u>	<u>02 Rehabilitasi Kantor Pemuda</u>			<u>14.526.800,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>13.045.000,00</b>
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			13.045.000,00
	01. Rehab Tangga Gedung Pemuda	DDS	1 Paket	5.000.000,00
	02. Plafon Asbes	DDS	6 Mtr	420.000,00
	03. Daun Jendela	DDS	5 Buah	2.750.000,00
	04. Cat Tembok	DDS	25 Kg	1.325.000,00
	05. Cat Minyak	DDS	10 Kg	700.000,00
	06. Karpet Plastik	DDS	27 Mtr	1.350.000,00
	07. Instalasi Listrik	DDS	1 Paket	1.000.000,00
	08. Kipas Angin	DDS	1 Buah	500.000,00
<b>5.2.6.</b>	<b>Belanja Pemeliharaan</b>			<b>1.481.800,00</b>
5.2.6.04.	Belanja Pemeliharaan Bangunan			1.481.800,00
	01. Pekerja	DDS	9 HOK	1.186.200,00
	02. Tukang	DDS	2 HOK	295.600,00
<u>1.02.03</u>	<u>03 Rehabilitasi Bak Penampungan Air</u>			<u>6.325.000,00</u>
5.2.6.	<b>Belanja Pemeliharaan</b>			<b>6.325.000,00</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

5.2.6.04.	Belanja Pemeliharaan Bangunan			6.325.000,00
	01. Rehabilitasi Bak Penampungan Air	DDS	1 Paket	6.325.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>39.085.650,00</b>
<b>Disetujui, Pengguna Anggaran</b>		<b>Telah Diverifikasi Koordinator PPKG</b>		<b>Peunyeurat, 02 Maret 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>
T. Ismed Fadillah		Taufik		Muksalmina

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN GAMPONG  
**Sub Bidang** : 1.3. Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan  
**Kegiatan** : 1.3.02. Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Gampong \*\*)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terdatanya Penduduk Gampong

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			1.000.000,00
<u>1.03.02</u>	<u>01 Prodeskel</u>			<u>1.000.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.000.000,00
5.2.2.02.	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Gampong/Operator			1.000.000,00
	01. Operator Prodeskel DDS	4 OB	250.000,00	1.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>1.000.000,00</b>

Disetujui, Pengguna Anggaran  T. Ismed Fadillah	Telah Diverifikasi Koordinator PPKG  Taufik	Peunyeurat, 02 Maret 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,  Mouren Ariska
--	--	--

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN GAMPONG  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.02. Penyelenggaraan Musyawarah Gampong Lainnya (Musdus, rembug gampong Non Reguler)  
**Waktu Pelaksanaan** : 2 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terjaringnya Aspirasi Masyarakat Melalui Musyawarah Gampong

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>4.954.000,00</b>
<u>1.04.02</u>	<u>01 Musyawarah Desa Lainnya</u>			<u>4.954.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>4.954.000,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			154.000,00
	01. Fotocopy Undangan Musyawarah DDS	300 Lbr	385,00	115.500,00
	02. Fotocopy Bahan Musyawarah Jurong DDS	100 lbr	385,00	38.500,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			4.800.000,00
	01. Snack Musyawarah Gampong ( 40 OK x 6 Kali ) DDS	240 Kotak	10.000,00	2.400.000,00
	02. Snack Musyawarah Jurong (80 OK x 4 Jurong x 3 Kli) DDS	240 Kotak	10.000,00	2.400.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>4.954.000,00</b>
<b>Disetujui, Pengguna Anggaran</b>		<b>Telah Diverifikasi Koordinator PPKG</b>		<b>Peunyeurat, 02 Maret 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>
T. Ismed Fadillah		Taufik		Maknawiyah

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN GAMPONG  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.04. Penyusunan Dokumen Keuangan Gampong (APBG, APBG Perubahan, LPJ dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 2 Bulan  
**Output/Keluaran** : Adanya Laporan Keuangan Gampong

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>12.399.000,00</b>
<b>1.04.04</b>	<b>01 Laporan Keuangan Desa</b>			<b>12.399.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>4.149.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.036.000,00
	01. Kertas HVS 70 Gr Folio DDS	12 Rim	68.000,00	816.000,00
	02. Pulpen DDS	20 Pcs	9.000,00	180.000,00
	03. Correction DDS	4 Buah	10.000,00	40.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			3.113.000,00
	01. Cetak Cover RKPG DDS	4 Lbr	55.000,00	220.000,00
	02. Cetak Cover RAPBG DDS	8 Lbr	55.000,00	440.000,00
	03. Cetak Cover APBG DDS	8 Lbr	55.000,00	440.000,00
	04. Cetak Cover LPJ DDS	10 Lbr	55.000,00	550.000,00
	05. Fotocopy RKPG DDS	500 Lbr	385,00	192.500,00
	06. Fotocopy RAPBG DDS	1.000 Lbr	385,00	385.000,00
	07. Fotocopy APBG DDS	1.200 Lbr	385,00	462.000,00
	08. Fotocopy LPJ DDS	400 Lbr	385,00	154.000,00
	09. Fotocopy Pencairan APBG DDS	500 Lbr	385,00	192.500,00
	10. Fotocopy Undangan Musyawarah APBG 2023 DDS	200 Lbr	385,00	77.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>8.250.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			8.250.000,00
	01. Pembina DDS	2 OB	600.000,00	1.200.000,00
	02. Ketua DDS	2 OB	500.000,00	1.000.000,00
	03. Sekertaris DDS	2 OB	425.000,00	850.000,00
	04. Anggota DDS	16 OB	325.000,00	5.200.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>12.399.000,00</b>

Disetujui,  
Pegguna Anggaran

T. Ismed Fadillah

Telah Diverifikasi  
Koordinator PPKG

Taufik

Peunyeurat, 02 Maret 2023  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

Maknawiyah

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN GAMPONG  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.08. Pengembangan Sistem Informasi Gampong  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tersedianya Informasi Gampong

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>21.451.000,00</b>
<b><u>1.04.08</u></b>	<b><u>01 Honorarium Operator Gampong</u></b>			<b><u>9.600.000,00</u></b>
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>9.600.000,00</b>
5.2.2.02.	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Gampong/Operator			9.600.000,00
	01. Insentif Operator Siskeudes DDS	12 OB	400.000,00	4.800.000,00
	02. Insentif Operator Web Gampong DDS	12 OB	400.000,00	4.800.000,00
<b><u>1.04.08</u></b>	<b><u>02 Keterbukaan Informasi Publik (PPID)</u></b>			<b><u>11.851.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.951.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			726.000,00
	01. Kertas Hvs 70 gr Folio DDS	2 Rim	68.000,00	136.000,00
	02. Pulpen DDS	1 Kotak	70.000,00	70.000,00
	03. Tinta Botol Black DDS	1 Botol	130.000,00	130.000,00
	04. Tinta Botol Cyan DDS	1 Botol	130.000,00	130.000,00
	05. Tinta Botol Magenta DDS	1 Botol	130.000,00	130.000,00
	06. Tinta Botol Yellow DDS	1 Botol	130.000,00	130.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			1.225.000,00
	01. Cetak Spanduk DDS	15 meter	35.000,00	525.000,00
	02. Banner DDS	2 Unit	350.000,00	700.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>9.900.000,00</b>
5.2.2.02.	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Gampong/Operator			9.900.000,00
	01. Atasan DDS	6 OB	300.000,00	1.800.000,00
	02. Ketua DDS	6 OB	250.000,00	1.500.000,00
	03. Sekertaris DDS	6 OB	225.000,00	1.350.000,00
	04. Anggota (5 OK x 6 Bln) DDS	30 OB	175.000,00	5.250.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>21.451.000,00</b>
Disetujui, Pengguna Anggaran		Telah Diverifikasi Koordinator PPKG		Peunyerat, 02 Maret 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
T. Ismed Fadillah		Taufik		Mouren Ariska



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN GAMPONG  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.09. Koordinasi/Kerjasama Penyelenggaraan Pemerintahan & Pembangunan Gampong  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Minggu  
**Output/Keluaran** : Membangun Kerjasama Antar Gampong

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>24.500.000,00</b>
<u>1.04.09</u>	<u>01 Rapat Koordinasi Asosiasi Keuchik Banda Raya</u>			<u>2.000.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>2.000.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.000.000,00
	01. Rapat Koordinasi Asosiasi Keuchik Banda Raya ADD	1 Paket	2.000.000,00	2.000.000,00
<u>1.04.09</u>	<u>02 Koordinasi SDM Aparatur dan Lembaga Pemerintahan Gampong</u>			<u>22.500.000,00</u>
5.2.3.	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>			<b>22.500.000,00</b>
5.2.3.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota			22.500.000,00
	01. Tiket Bus Banda Aceh-Takengon ADD	22 OK	350.000,00	7.700.000,00
	02. Uang Penginapan (2 Malam x 10 OK) ADD	20 Kmr	300.000,00	6.000.000,00
	03. Uang Harian ADD	44 OK	200.000,00	8.800.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>24.500.000,00</b>

Disetujui, Pengguna Anggaran	Telah Diverifikasi Koordinator PPKG	Peunyeurat, 02 Maret 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
T. Ismed Fadillah	Taufik	Maknawiyah

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN GAMPONG  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.11. Penyelenggaraan Lomba antar Kewilayahan & Pengiriman Kontingen dlm Lomdes  
**Waktu Pelaksanaan** : 3 Bulan  
**Output/Keluaran** : Melaksanakan Perlombaan Administrasi Gampong

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>33.310.300,00</b>
<b><u>1.04.11</u></b>	<b><u>01 Perlombaan Gampong Mawaddah Warrahma (GAMMAWAR)</u></b>			<b><u>9.779.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>9.279.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			136.000,00
	01. Kertas HVS Folio 70 gr	ADD	2 Rim	136.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			2.695.000,00
	01. Fotocopy Bahan Perlombaan	ADD	7.000 Lbr	2.695.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			5.550.000,00
	01. Snack Pembinaan Dari Tim Kecamatan	ADD	250 Kotak	2.500.000,00
	02. Snack Pembinaan Dari Tim Kota Banda Aceh	ADD	80 Kotak	800.000,00
	03. Makan Siang Pembinaan Dari Tim Kecamatan	ADD	100 Bks	2.250.000,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			898.000,00
	01. Cendramata/Souvenir	ADD	1 Paket	898.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>500.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			500.000,00
	01. Jasa Kebersihan	ADD	1 OK	500.000,00
<b><u>1.04.11</u></b>	<b><u>02 Lomba Gampong</u></b>			<b><u>23.531.300,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>20.531.300,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			136.000,00
	01. Kertas HVS Folio 70 Gr	DDS	2 Rim	136.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			6.600.000,00
	01. Fotocopy Bahan Perlombaan	DDS	10.000 Lbr	3.850.000,00
	02. Cetak Buku Laporan	DDS	50 Eks	2.750.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			9.075.000,00
	01. Snack Pembinaan Dari Tim Kecamatan	DDS	220 Ktk	2.200.000,00
	02. Snack Pembinaan Dari Tim Kota Banda Aceh	DDS	170 Ktk	1.700.000,00
	03. Makan Siang Persiapan dan Pembinaan	DDS	230 Bks	5.175.000,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			1.220.300,00
	01. Cendramata/Souvenir/Bingkisan	DDS	1 Paket	1.220.300,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			500.000,00
	01. Backgrop	DDS	1 Paket	500.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			3.000.000,00
	01. Pakaian Seragam Kegiatan	DDS	15 Stel	3.000.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>3.000.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			3.000.000,00
	01. Jasa Kebersihan	DDS	1 OK	500.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

	02. Jasa Pembuatan Video	DDS	1 Paket	2.500.000,00	2.500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>33.310.300,00</b>
<b>Disetujui, Pengguna Anggaran</b>	<b>Telah Diverifikasi Koordinator PPKG</b>		<b>Peunyeurat, 02 Maret 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>		
<b>T. Ismed Fadillah</b>	<b>Taufik</b>		<b>Mouren Ariska</b>		

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN GAMPONG  
**Sub Bidang** : 1.5. Sub Bidang Pertanahan  
**Kegiatan** : 1.5.01. Sertifikasi Tanah Kas Gampong  
**Waktu Pelaksanaan** : 4 Bulan  
**Output/Keluaran** : Sertifikasi Tanah Wakaf Gampong

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>3.000.000,00</b>
5.3.1.	<i>Belanja Modal Pengadaan Tanah</i>			<i>3.000.000,00</i>
5.3.1.03.	Belanja Modal Pengukuran dan Pembuatan Sertifikat Tanah			3.000.000,00
	01. Sertifikasi Tanah Kas Gampong ADD	1 Paket	3.000.000,00	3.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>3.000.000,00</b>

Disetujui, Pengguna Anggaran	Telah Diverifikasi Koordinator PPKG	Peunyeurat, 02 Maret 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
T. Ismed Fadillah	Taufik	Mouren Ariska

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN GAMPONG  
**Sub Bidang** : 1.5. Sub Bidang Pertanahan  
**Kegiatan** : 1.5.06. Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tersedianya Honorarium PBB

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>5.834.019,00</b>
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>5.834.019,00</i>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			5.834.019,00
	01. Honorarium Petugas PBB PBH	1 Tahun	5.834.019,00	5.834.019,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>5.834.019,00</b>

Disetujui, Pengguna Anggaran	Telah Diverifikasi Koordinator PPKG	Peunyeurat, 02 Maret 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
T. Ismed Fadillah	Taufik	Mouren Ariska

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN GAMPONG  
**Sub Bidang** : 2.1. Sub Bidang Pendidikan  
**Kegiatan** : 2.1.01. Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Gampong (Honor, Pakaian dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya PAUD/TKA/TPA/TPG Gampong dan Ketahanan Pangan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>92.750.000,00</b>
<b><u>2.01.01</u></b>	<b><u>01 Penyelenggaraan PAUD</u></b>			<b><u>75.332.500,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b><i>21.132.500,00</i></b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.150.000,00
	01. Map Plastik Ukuran A4 DDS	5 Pack	30.000,00	150.000,00
	02. Buku Tumbuh Kembang Anak DDS	50 OK	20.000,00	1.000.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			1.182.500,00
	01. Fotocpy Bahan-bahan PAUD DDS	2.500 Lbr	385,00	962.500,00
	02. Cetak Jilid Laporan DDS	4 Eks	55.000,00	220.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			18.800.000,00
	01. Snack Parenting ( 45 OK x 8 Bulan) DDS	360 Kotak	10.000,00	3.600.000,00
	02. Snack Rapat DDS	200 Kotak	10.000,00	2.000.000,00
	03. PMT PAUD (40 OK x 22 Kali) DDS	880 Paket	15.000,00	13.200.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b><i>Belanja Jasa Honorarium</i></b>			<b><i>52.400.000,00</i></b>
5.2.2.02.	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Gampong/Operator			1.500.000,00
	01. Honorarium Operator Dapodik DDS	6 OK	250.000,00	1.500.000,00
5.2.2.03.	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Gampong			48.000.000,00
	01. Honor Kepala Sekolah DDS	12 OB	1.000.000,00	12.000.000,00
	02. Honor Guru Pengajar ( 4 OK x 12 Bulan ) DDS	48 OB	750.000,00	36.000.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			2.400.000,00
	01. Honorarium Narasumber Parenting DDS	8 OK	300.000,00	2.400.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			500.000,00
	01. Uang Transport Lokal PAUD DDS	10 Kali	50.000,00	500.000,00
<b>5.2.5.</b>	<b><i>Belanja Operasional Perkantoran</i></b>			<b><i>1.800.000,00</i></b>
5.2.5.01.	Belanja Jasa Langganan Listrik			1.800.000,00
	01. Biaya Listrik Gedung PAUD DDS	1 Thn	1.800.000,00	1.800.000,00
<b><u>2.01.01</u></b>	<b><u>02 Penyelenggaraan TPA</u></b>			<b><u>17.417.500,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b><i>917.500,00</i></b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			917.500,00
	01. Fotocopy Bahan-bahan TPA DDS	500 Lbr	385,00	192.500,00
	02. Cetak Kartu Hafalan DDS	150 Lbr	3.000,00	450.000,00
	03. Cetak Laporan DDS	5 Buah	55.000,00	275.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b><i>Belanja Jasa Honorarium</i></b>			<b><i>16.500.000,00</i></b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			16.500.000,00
	01. Insentif Guru TPA ( 5 OK x 11 Bulan ) DDS	55 OB	300.000,00	16.500.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

	<b>JUMLAH (Rp)</b>		<b>92.750.000,00</b>
Disetujui, Pegguna Anggaran  T. Ismed Fadillah	Telah Diverifikasi Koordinator PPKG  Taufik	Peunyeurat, 02 Maret 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,  Yusnardi	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN GAMPONG  
**Sub Bidang** : 2.1. Sub Bidang Pendidikan  
**Kegiatan** : 2.1.03. Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan Bagi Masyarakat  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**Output/Keluaran** : Meningkatkan Kapasitas Pengajar PAUD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>35.925.000,00</b>
<b><u>2.01.03</u></b>	<b><u>01 Peningkatan Kapasitas Pengajar PAUD</u></b>			<b><u>5.932.500,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.432.500,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			245.000,00
	01. Seminar Kit	7 OK	35.000,00	245.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			192.500,00
	01. Fotocopy	500 Lbr	385,00	192.500,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			890.000,00
	01. Snack	44 Kotak	10.000,00	440.000,00
	02. Makan	20 Bks	22.500,00	450.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			105.000,00
	01. Spanduk	3 Meter	35.000,00	105.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>4.500.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			200.000,00
	01. Honor Panitia	2 OK	100.000,00	200.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			3.600.000,00
	01. Honor Narasumber	12 JP	300.000,00	3.600.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			700.000,00
	01. Uang Saku	14 OK	50.000,00	700.000,00
<b><u>2.01.03</u></b>	<b><u>02 Keterampilan/Keahlian di Bidang Perakayuan</u></b>			<b><u>11.055.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>3.755.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.950.000,00
	01. Snack (3x Pertemuan)	60 Ktk	10.000,00	600.000,00
	02. Makan (3x Pertemuan)	60 Bks	22.500,00	1.350.000,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			1.700.000,00
	01. Mesin Ketam	2 Unit	350.000,00	700.000,00
	02. Mesin Pematong	2 Unit	500.000,00	1.000.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			105.000,00
	01. Spanduk	3 Meter	35.000,00	105.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>7.300.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			400.000,00
	01. Honor Panitia	4 OK	100.000,00	400.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			5.400.000,00
	01. Honor Narasumber	18 JP	300.000,00	5.400.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			1.500.000,00



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

	01. Uang Saku	DDS	30 OK	50.000,00	1.500.000,00
<b>2.01.03</b>	<b><u>03 Keterampilan/Keahlian di Bidang Progammer</u></b>				<b><u>18.937.500,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>				<b>1.687.500,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				1.687.500,00
	01. Makan ( 5 OK x 15 Pertemuan)	DDS	75 Bks	22.500,00	1.687.500,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>				<b>17.250.000,00</b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber				13.500.000,00
	01. Honor Narasumber	DDS	45 JP	300.000,00	13.500.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis				3.750.000,00
	01. Uang Saku ( 5 OK x 15 Pertemuan)	DDS	75 OK	50.000,00	3.750.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>35.925.000,00</b>
<b>Disetujui, Pengguna Anggaran</b>		<b>Telah Diverifikasi Koordinator PPKG</b>		<b>Peunyeurat, 02 Maret 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>	
T. Ismed Fadillah		Taufik		Muksalmina	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN GAMPONG  
**Sub Bidang** : 2.1. Sub Bidang Pendidikan  
**Kegiatan** : 2.1.05. Pemeliharaan Sarana Prasarana PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Nonformal Milik Gampong  
**Waktu Pelaksanaan** : 6 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tersedianya Pengamanan APE Luar PAUD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>90.791.400,00</b>
<u>2.01.05</u>	<u>01 Cor Lantai PAUD</u>			<u>18.579.400,00</u>
5.2.6.	<b>Belanja Pemeliharaan</b>			<b>18.579.400,00</b>
5.2.6.04.	Belanja Pemeliharaan Bangunan			18.579.400,00
	01. Pekerja DDS	31 HOK	131.800,00	4.085.800,00
	02. Tukang DDS	6 HOK	147.800,00	886.800,00
	03. Kepala Tukang DDS	1 HOK	163.800,00	163.800,00
	04. Semen DDS	126 Zak	61.000,00	7.686.000,00
	05. Pasir Beton DDS	12 M3	200.000,00	2.400.000,00
	06. Kerikil DDS	8 M3	217.000,00	1.736.000,00
	07. Pasir Urug DDS	8 M3	158.000,00	1.264.000,00
	08. Papan Mal DDS	5 Lembar	65.000,00	325.000,00
	09. Paku DDS	1 Kg	20.000,00	20.000,00
	10. Benang DDS	1 Gulung	12.000,00	12.000,00
<u>2.01.05</u>	<u>02 Pembuatan Papan Plang PAUD</u>			<u>7.000.000,00</u>
5.2.6.	<b>Belanja Pemeliharaan</b>			<b>7.000.000,00</b>
5.2.6.04.	Belanja Pemeliharaan Bangunan			7.000.000,00
	01. Pembuatan Plang PAUD DDS	1 Paket	7.000.000,00	7.000.000,00
<u>2.01.05</u>	<u>03 Pembuatan Kanopi PAUD</u>			<u>52.650.000,00</u>
5.2.6.	<b>Belanja Pemeliharaan</b>			<b>52.650.000,00</b>
5.2.6.04.	Belanja Pemeliharaan Bangunan			52.650.000,00
	01. Pembuatan Kanopi PAUD DDS	81 m3	650.000,00	52.650.000,00
<u>2.01.05</u>	<u>04 Infokus</u>			<u>7.000.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>7.000.000,00</b>
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			7.000.000,00
	01. Infokus DDS	1 Unit	7.000.000,00	7.000.000,00
<u>2.01.05</u>	<u>05 Plaster Atap Gedung PAUD</u>			<u>3.062.000,00</u>
5.2.6.	<b>Belanja Pemeliharaan</b>			<b>3.062.000,00</b>
5.2.6.04.	Belanja Pemeliharaan Bangunan			3.062.000,00
	01. Pekerja DDS	12 HOK	131.800,00	1.581.600,00
	02. Tukang DDS	3 HOK	147.800,00	443.400,00
	03. Semen DDS	17 Zak	61.000,00	1.037.000,00
<u>2.01.05</u>	<u>06 Aset Tetap PAUD</u>			<u>2.500.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>2.500.000,00</b>
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			2.500.000,00
	01. Kipas Angin ADD	2 Unit	500.000,00	1.000.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

	02. Printer	ADD	1 Unit	1.500.000,00	1.500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>90.791.400,00</b>
<b>Disetujui, Pegguna Anggaran</b>  <b>T. Ismed Fadillah</b>		<b>Telah Diverifikasi Koordinator PPKG</b>  <b>Taufik</b>		<b>Peunyeurat, 02 Maret 2023</b> <b>Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>  <b>Muksalmina</b>	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN GAMPONG  
**Sub Bidang** : 2.1. Sub Bidang Pendidikan  
**Kegiatan** : 2.1.08. Pengelolaan Perpustakaan Milik Gampong (Pengadaan Buku, Honor, Taman Baca)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tersedianya Pustaka Gampong Yang Representatif

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>1.200.000,00</b>
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>1.200.000,00</i>
5.2.2.02.	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Gampong/Operator			1.200.000,00
	01. Honor Petugas Pustaka DDS	6 OB	200.000,00	1.200.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>1.200.000,00</b>

Disetujui, Pengguna Anggaran	Telah Diverifikasi Koordinator PPKG	Peunyeurat, 02 Maret 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
T. Ismed Fadillah	Taufik	Muksalmina

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN GAMPONG  
**Sub Bidang** : 2.1. Sub Bidang Pendidikan  
**Kegiatan** : 2.1.10. Dukungan Pendidikan bagi Siswa Miskin/Berprestasi  
**Waktu Pelaksanaan** : 3 Bulan  
**Output/Keluaran** : Adanya Bantuan Untuk Siswa Miskin/Berprestasi

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>4.370.000,00</b>
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>			<b>4.370.000,00</b>
5.2.7.04.	Belanja Beasiswa Berprestasi/Masyarakat Miskin			4.370.000,00
	01. Tas Sekolah Untuk Anak Yatim ADD	23 Pcs	100.000,00	2.300.000,00
	02. Perlengkapan Tulis, Buku, Pulpen, Kotak Pulpen ADD	23 Paket	90.000,00	2.070.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>4.370.000,00</b>

Disetujui, Pengguna Anggaran  T. Ismed Fadillah	Telah Diverifikasi Koordinator PPKG  Taufik	Peunyeurat, 02 Maret 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,  Yusnardi
--	--	---

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN GAMPONG  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.02. Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tersedianya Operasional Kegiatan Posyandu

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>68.829.250,00</b>
<b><u>2.02.02</u></b>	<b><u>01 Posyandu</u></b>			<b><u>43.447.500,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b><i>27.147.500,00</i></b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			1.997.500,00
	01. Fotocopy Bahan-bahan Posyandu DDS	1.500 Lbr	385,00	577.500,00
	02. Cetak Cover dan Jilid Laporan DDS	4 Lbr	55.000,00	220.000,00
	03. Cetak Cover Buku Laporan DDS	1 Paket	800.000,00	800.000,00
	04. Cetak Kartu DDS	1 Paket	400.000,00	400.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			22.950.000,00
	01. Makan Tambahan Bagi Balita (100 OK x 12 Bulan) DDS	1.200 Paket	15.000,00	18.000.000,00
	02. Makanan Tmabahan Bagi Ibu Hamil (9 x 11 Bulan) DDS	99 Paket	50.000,00	4.950.000,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			2.200.000,00
	01. Timbangan Digital DDS	2 Unit	500.000,00	1.000.000,00
	02. Alat Tes Kolestrol DDS	1 Unit	300.000,00	300.000,00
	03. Strip Kolestrol DDS	5 Kotak	60.000,00	300.000,00
	04. Alat Pengukur Gula Darah DDS	1 Unit	300.000,00	300.000,00
	05. Strip Gula Darah DDS	5 Kotak	60.000,00	300.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b><i>Belanja Jasa Honorarium</i></b>			<b><i>15.000.000,00</i></b>
5.2.2.03.	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Gampong			15.000.000,00
	01. Insentif Kader Posyandu (5 x 12 Bulan) DDS	60 OB	250.000,00	15.000.000,00
<b>5.2.5.</b>	<b><i>Belanja Operasional Perkantoran</i></b>			<b><i>1.300.000,00</i></b>
5.2.5.01.	Belanja Jasa Langganan Listrik			1.300.000,00
	01. Pembayaran Listrik Gedung PKK/Posyandu DDS	1 Tahun	1.300.000,00	1.300.000,00
<b><u>2.02.02</u></b>	<b><u>02 Posbindu</u></b>			<b><u>24.131.750,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b><i>12.131.750,00</i></b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			431.750,00
	01. Fotocopy Bahan-bahan Posbindu DDS	550 Lbr	385,00	211.750,00
	02. Cetak Laporan DDS	4 eks	55.000,00	220.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			11.700.000,00
	01. Makanan Tambahan Posbindu (50 x 12) DDS	600 Paket	15.000,00	9.000.000,00
	02. Makanan Tambahan Remaja DDS	180 Paket	15.000,00	2.700.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b><i>Belanja Jasa Honorarium</i></b>			<b><i>12.000.000,00</i></b>
5.2.2.03.	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Gampong			12.000.000,00
	01. Insentif Posbindu ( 2 x 12 Bln ) DDS	24 OB	250.000,00	6.000.000,00
	02. Insentif Kader Remaja (2 Ok x 12 Bulan) DDS	24 OB	250.000,00	6.000.000,00
<b><u>2.02.02</u></b>	<b><u>03 Honor PPKG (Kasi Kesra)</u></b>			<b><u>1.250.000,00</u></b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>1.250.000,00</b>
5.2.2.06.	Belanja Jasa Honorarium PKPKG dan PPKG			1.250.000,00
	01. Pelaksana PPKG	ADD	5 OB	250.000,00
				1.250.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>68.829.250,00</b>
Disetujui, Pegguna Anggaran		Telah Diverifikasi Koordinator PPKG		Peunyeurat, 02 Maret 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
T. Ismed Fadillah		Taufik		Muksalmina

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN GAMPONG  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.03. Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 2 Bulan  
**Output/Keluaran** : Meningkatkan SDM Masyarakat Untuk Kesehatan Keluarga

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>16.327.750,00</b>
<u><b>2.02.03</b></u>	<u><b>01 SDM Kader Kesehatan</b></u>			<u><b>4.185.250,00</b></u>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.435.250,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			525.000,00
	01. Seminar Kit	15 Paket	35.000,00	525.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			57.750,00
	01. Fotocopy	150 Lbr	385,00	57.750,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			747.500,00
	01. Snack	23 Ktk	10.000,00	230.000,00
	02. Makan	23 Bks	22.500,00	517.500,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			105.000,00
	01. spanduk	3 Meter	35.000,00	105.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>2.750.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			200.000,00
	01. Honor Panitia	2 OK	100.000,00	200.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.800.000,00
	01. Honor Narasumber	6 JP	300.000,00	1.800.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			750.000,00
	01. Uang Saku Peserta	15 OK	50.000,00	750.000,00
<u><b>2.02.03</b></u>	<u><b>02 SDM Masyarakat Untuk Menghadapi Bencana Alam dan Non Alam</b></u>			<u><b>12.142.500,00</b></u>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>4.492.500,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			4.387.500,00
	01. Snack	135 Ktk	10.000,00	1.350.000,00
	02. Makan	135 Bks	22.500,00	3.037.500,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			105.000,00
	01. Spanduk	3 Meter	35.000,00	105.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>7.650.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			200.000,00
	01. Honor Panitia	2 OK	100.000,00	200.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.200.000,00
	01. Honor Narasumber	4 JP	300.000,00	1.200.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			6.250.000,00
	01. Uang Saku	125 OK	50.000,00	6.250.000,00



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

	<b>JUMLAH (Rp)</b>		<b>16.327.750,00</b>
Disetujui, Pengguna Anggaran  T. Ismed Fadillah	Telah Diverifikasi Koordinator PPKG  Taufik	Peunyeurat, 02 Maret 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,  Muksalmina	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN GAMPONG  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.04. Penyelenggaraan Gampong Siaga Kesehatan  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya Kegiatan Rumah Desa Sehat

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>54.261.250,00</b>
<b><u>2.02.04</u></b>	<b><u>01 Operasional RDS</u></b>			<b><u>4.621.250,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.021.250,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			371.250,00
	01. Fotocopy Formulir Pemantauan DDS	50 Lbr	385,00	19.250,00
	02. Fotocopy Laporan Konvergensi Stunting Desa DDS	200 Lbr	385,00	77.000,00
	03. Jilid Laporan DDS	5 Eks	55.000,00	275.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			650.000,00
	01. Snack Rapat Triwulan DDS	20 Kotak	10.000,00	200.000,00
	02. Makan Rapat Triwulan DDS	20 Bks	22.500,00	450.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>3.600.000,00</b>
5.2.2.03.	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Gampong			3.600.000,00
	01. Insentif Kader Pembangunan Masyarakat DDS	12 OB	300.000,00	3.600.000,00
<b><u>2.02.04</u></b>	<b><u>02 Honor Kader Jumantik</u></b>			<b><u>4.800.000,00</u></b>
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>4.800.000,00</b>
5.2.2.03.	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Gampong			4.800.000,00
	01. Honorarium Kader Jumantik DDS	24 OB	200.000,00	4.800.000,00
<b><u>2.02.04</u></b>	<b><u>03 PMT Pemulihan Gizi Balita</u></b>			<b><u>32.500.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>32.500.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			32.500.000,00
	01. PMT Balita Stunting (4 x 10 Bulan x 20 anak) DDS	800 Paket	30.000,00	24.000.000,00
	02. Makanan Tambahan Balita (Pencegahan Stunting) DDS	100 OK	70.000,00	7.000.000,00
	03. Makanan Tambahan Untuk Ibu Hamil DDS	15 OK	100.000,00	1.500.000,00
<b><u>2.02.04</u></b>	<b><u>04 Rembuk/Sosialisasi Stunting</u></b>			<b><u>1.040.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>440.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			300.000,00
	01. Snack DDS	30 Kotak	10.000,00	300.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			140.000,00
	01. Cetak Spanduk Rembuk Stunting DDS	4 Meter	35.000,00	140.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>600.000,00</b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			600.000,00
	01. Honor Narasumber DDS	2 JP	300.000,00	600.000,00
<b><u>2.02.04</u></b>	<b><u>05 Pembinaan Rumah Keluarga Sehat Tahap I</u></b>			<b><u>1.000.000,00</u></b>
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>1.000.000,00</b>
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			1.000.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

	01. Transport Lapangan	DDS	20 OK	50.000,00	1.000.000,00
<b>2.02.04</b>	<b><u>06 Pembinaan Rumah Keluarga Sehat Tahap II</u></b>				<b><u>1.000.000,00</u></b>
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>				<b>1.000.000,00</b>
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya				1.000.000,00
	01. Transport Lapangan	DDS	20 OK	50.000,00	1.000.000,00
<b>2.02.04</b>	<b><u>07 Perlombaan Rumah Keluarga Sehat</u></b>				<b><u>9.300.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>				<b>7.800.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				1.850.000,00
	01. Snack Perlombaan	DDS	50 Ktk	10.000,00	500.000,00
	02. Makan Siang	DDS	50 Bks	22.500,00	1.125.000,00
	03. Air Mineral Botol	DDS	3 Dus	75.000,00	225.000,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material				4.750.000,00
	01. Juara 1 Kompor Gas	DDS	1 Unit	500.000,00	500.000,00
	02. Juara 2 Ricecooker	DDS	1 Unit	400.000,00	400.000,00
	03. Juara 3 Blender	DDS	1 Unit	300.000,00	300.000,00
	04. Juara 4 Piring	DDS	2 Lusin	150.000,00	300.000,00
	05. Juara 5 Gelas	DDS	2 Lusin	125.000,00	250.000,00
	06. Hadiah Hiburan	DDS	100 Rumah	30.000,00	3.000.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut				1.200.000,00
	01. Kaos Panitia	DDS	15 Buah	80.000,00	1.200.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>				<b>1.500.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan				1.500.000,00
	01. Honor Panitia ( 3 OB x 5 OK)	DDS	15 OK	100.000,00	1.500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>54.261.250,00</b>
Disetujui, Pengguna Anggaran		Telah Diverifikasi Koordinator PPKG		Peunyeurat, 02 Maret 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
T. Ismed Fadillah		Taufik		Yusnardi	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN GAMPONG  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.06. Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita (BKB)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbinanya Keluarga Balita

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>6.000.000,00</b>
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>6.000.000,00</i>
5.2.2.02.	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Gampong/Operator			6.000.000,00
	01. Insentif Kader BKB (2 OK x 12 OB) ADD	24 OB	250.000,00	6.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>6.000.000,00</b>

Disetujui, Pengguna Anggaran	Telah Diverifikasi Koordinator PPKG	Peunyeurat, 02 Maret 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
T. Ismed Fadillah	Taufik	Muksalmina

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN GAMPONG  
**Sub Bidang** : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
**Kegiatan** : 2.3.05. Pemeliharaan Prasarana Jalan Gampong (Gorong-gorong/Selokan/Parit/Drainase dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 3 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terciptanya Lingkungan dan Drainase Yang Bersih

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>28.545.400,00</b>
<b><u>2.03.05</u></b>	<b><u>01 Pembersihan Drainase dan Bahu Jalan</u></b>			<b><u>7.874.600,00</u></b>
<b>5.2.6.</b>	<b>Belanja Pemeliharaan</b>			<b>7.874.600,00</b>
5.2.6.05.	Belanja Pemeliharaan Jalan			7.874.600,00
	01. Pekerja PBH	47 HOK	131.800,00	6.194.600,00
	02. Mandor PBH	12 HOK	140.000,00	1.680.000,00
<b><u>2.03.05</u></b>	<b><u>02 Pembangunan Saluran Jalan Tgk Abidin Dusun Kechik Nain</u></b>			<b><u>5.006.600,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>3.345.000,00</b>
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			3.345.000,00
	01. Semen ADD	16 Sak	61.000,00	976.000,00
	02. Pasir Beton ADD	3 m3	200.000,00	600.000,00
	03. Batu Belah ADD	1 m3	165.000,00	165.000,00
	04. Krikil ADD	2 m3	217.000,00	434.000,00
	05. Multiplek 9 mm ADD	3 Lbr	150.000,00	450.000,00
	06. Kayu Balok (5x5) ADD	6 btg	53.000,00	318.000,00
	07. Paku ADD	2 Kg	20.000,00	40.000,00
	08. Benang ADD	1 Glg	12.000,00	12.000,00
	09. Pembongkaran Saluran ADD	1 Ls	350.000,00	350.000,00
<b>5.2.6.</b>	<b>Belanja Pemeliharaan</b>			<b>1.661.600,00</b>
5.2.6.07.	Belanja Pemeliharaan Irigasi/Saluran Sungai/Embung/Air Bersih			1.661.600,00
	01. Pekerja ADD	8 HOK	131.800,00	1.054.400,00
	02. Tukang ADD	3 HOK	147.800,00	443.400,00
	03. Kepala Tukang ADD	1 HOK	163.800,00	163.800,00
<b><u>2.03.05</u></b>	<b><u>03 Pembangunan Plat Saluran Beton Tgk Hamzah Dpn Rmh Abdullah I</u></b>			<b><u>15.664.200,00</u></b>
<b>5.2.6.</b>	<b>Belanja Pemeliharaan</b>			<b>15.664.200,00</b>
5.2.6.07.	Belanja Pemeliharaan Irigasi/Saluran Sungai/Embung/Air Bersih			15.664.200,00
	01. Pekerja DDS	31 HOK	131.800,00	4.085.800,00
	02. Tukang DDS	9 HOK	147.800,00	1.330.200,00
	03. Kepala Tukang DDS	4 HOK	163.800,00	655.200,00
	04. Semen DDS	23 Zak	61.000,00	1.403.000,00
	05. Pasir Beton DDS	2 M3	200.000,00	400.000,00
	06. Kerikil DDS	3 M3	217.000,00	651.000,00
	07. Besi Polos 10 mm DDS	215 Kg	13.000,00	2.795.000,00
	08. Besi Polos 7 mm DDS	95 Kg	13.000,00	1.235.000,00
	09. Kawat Beton DDS	5 Kg	25.000,00	125.000,00
	10. Papan Mal DDS	9 Lembar	150.000,00	1.350.000,00
	11. Multiplek 9 MM DDS	6 Lembar	154.500,00	927.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

	12. Kayu Balok 5 x 5	DDS	11 Batang	53.000,00	583.000,00
	13. Paku	DDS	5 Kg	20.000,00	100.000,00
	14. Benang	DDS	2 Glg	12.000,00	24.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>28.545.400,00</b>
<b>Disetujui, Pengguna Anggaran</b>		<b>Telah Diverifikasi Koordinator PPKG</b>		<b>Peunyeurat, 02 Maret 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>	
<b>T. Ismed Fadillah</b>		<b>Taufik</b>		<b>Muksalmina</b>	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN GAMPONG  
**Sub Bidang** : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
**Kegiatan** : 2.3.06. Pemeliharaan Gedung/Prasarana Balai Gampong/Balai Kemasyarakatan  
**Waktu Pelaksanaan** : 3 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terciptanya Keamanan Kantor

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>1.500.000,00</b>
5.2.6.	<i>Belanja Pemeliharaan</i>			<i>1.500.000,00</i>
5.2.6.04.	Belanja Pemeliharaan Bangunan			1.500.000,00
	01. Rehabilitasi Pagar Untuk Melindungi Fasilitas Umum DDS	1 Paket	1.500.000,00	1.500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>1.500.000,00</b>

Disetujui, Pengguna Anggaran	Telah Diverifikasi Koordinator PPKG	Peunyeurat, 02 Maret 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
T. Ismed Fadillah	Taufik	Muksalmina

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN GAMPONG  
**Sub Bidang** : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
**Kegiatan** : 2.3.10. Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Gampong \*\*)  
**Waktu Pelaksanaan** : 3 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tersedianya Pengaman Jalan Untuk Masyarakat

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>9.221.400,00</b>
<u>2.03.10</u>	<u>01 Talud/Pasang Batu Dsn Jln Hasyim Nain</u>			<u>9.221.400,00</u>
5.2.6.	<b>Belanja Pemeliharaan</b>			<b>9.221.400,00</b>
5.2.6.05.	Belanja Pemeliharaan Jalan			9.221.400,00
	01. Pekerja ADD	12 HOK	131.800,00	1.581.600,00
	02. Tukang ADD	5 HOK	147.800,00	739.000,00
	03. Kepala Tukang ADD	1 HOK	163.800,00	163.800,00
	04. Semen ADD	26 Zak	61.000,00	1.586.000,00
	05. Batu Gunung ADD	6 M3	230.000,00	1.380.000,00
	06. Pasir Pasang ADD	8 M3	200.000,00	1.600.000,00
	07. Kayu Balok ( 5 x 5 ) ADD	3 Batang	53.000,00	159.000,00
	08. Benang ADD	1 Gulung	12.000,00	12.000,00
	09. Pembongkaran Jalan ADD	1 Kegiatan	2.000.000,00	2.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>9.221.400,00</b>
<b>Disetujui, Pengguna Anggaran</b>		<b>Telah Diverifikasi Koordinator PPKG</b>		<b>Peunyeurat, 02 Maret 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>
<b>T. Ismed Fadillah</b>		<b>Taufik</b>		<b>Muksalmina</b>



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN GAMPONG  
**Sub Bidang** : 2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman  
**Kegiatan** : 2.4.15. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Fasilitas Pengelolaan Sampah \*\*)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terciptanya Lingkungan Bersih dan Sehat

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>26.147.200,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>6.147.200,00</b>
5.2.1.03.	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			3.600.000,00
	01. Pengadaan Tong Sampah Besar PBH	6 Buah	600.000,00	3.600.000,00
5.2.1.04.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebaka			2.547.200,00
	01. BBM Becak Motor (BI 2809 A) PBH	199 Liter	12.800,00	2.547.200,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>20.000.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			20.000.000,00
	01. Insentif Operator Becak Motor PBH	12 OB	1.000.000,00	12.000.000,00
	02. Insentif Leading Center dan Ketua WCP ADD	16 OB	500.000,00	8.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>26.147.200,00</b>

<b>Disetujui, Pengguna Anggaran</b>	<b>Telah Diverifikasi Koordinator PPKG</b>	<b>Peunyeurat, 02 Maret 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>
<b>T. Ismed Fadillah</b>	<b>Taufik</b>	<b>Yusnardi</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN GAMPONG  
**Sub Bidang** : 2.6. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika  
**Kegiatan** : 2.6.02. Penyelenggaraan Informasi Publik Gampong (Poster, Baliho DII)  
**Waktu Pelaksanaan** : 5 Bulan  
**Output/Keluaran** : Penataan Nomor Rumah

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>26.154.000,00</b>
<u>2.06.02</u>	<u>01 Penomoran Rumah</u>			<u>26.154.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>24.154.000,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			24.154.000,00
	01. Form Pendataan	400 Lbr	385,00	154.000,00
	02. Cetak Nomor Rumah dari Acrilic	400 Lbr	60.000,00	24.000.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>2.000.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			2.000.000,00
	01. Pemasangan Nomor Rumah	400 Buah	5.000,00	2.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>26.154.000,00</b>

Disetujui, Pengguna Anggaran	Telah Diverifikasi Koordinator PPKG	Peunyeurat, 02 Maret 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
T. Ismed Fadillah	Taufik	Mouren Ariska

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat  
**Kegiatan** : 3.1.01. Pengadaan/Penyelenggaraan Pos Keamanan Gampong  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbinanya Keamanan Gampong

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			20.000.000,00
<u>3.01.01</u>	<u>01 Linmas</u>			<u>20.000.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			20.000.000,00
5.2.2.03.	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Gampong			20.000.000,00
	01. Honor Linmas ( 4 OK x 10 Bln) DDS	40 OB	500.000,00	20.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>20.000.000,00</b>

Disetujui, Pengguna Anggaran  T. Ismed Fadillah	Telah Diverifikasi Koordinator PPKG  Taufik	Peunyeurat, 02 Maret 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,  Mouren Ariska
--	--	--

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat  
**Kegiatan** : 3.1.02. Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemerintah Gampong  
**Waktu Pelaksanaan** : 2 Bulan  
**Output/Keluaran** : Peningkatan SDM dan Pendapatan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>2.447.500,00</b>
<u>3.01.02</u>	<u>01 Satimas</u>			<u>2.447.500,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.147.500,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			227.500,00
	01. Snack DDS	7 Kotak	10.000,00	70.000,00
	02. Makan DDS	7 Bks	22.500,00	157.500,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			920.000,00
	01. Baju Kaos DDS	4 Buah	80.000,00	320.000,00
	02. Celana Linmas DDS	4 Buah	150.000,00	600.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>1.300.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			200.000,00
	01. Honor Panitia DDS	2 OK	100.000,00	200.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			900.000,00
	01. Honor Narasumber DDS	3 JP	300.000,00	900.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			200.000,00
	01. Uang Saku DDS	4 OK	50.000,00	200.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>2.447.500,00</b>

Disetujui, Pegguna Anggaran	Telah Diverifikasi Koordinator PPKG	Peunyeurat, 02 Maret 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
T. Ismed Fadillah	Taufik	Muksalmina

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat  
**Kegiatan** : 3.1.07. Pelatihan/Penyuluhan/Sosialisasi kepada Masy. di Bid. Hukum & Perlindungan Masy.  
**Waktu Pelaksanaan** : 2 Bulan  
**Output/Keluaran** : Meningkatnya Pengetahuan Masyarakat Untuk Narkoba dan Keamanan Lingkungan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>9.067.500,00</b>
<u>3.01.07</u>	<u>01 Penyuluhan Narkoba</u>			<u>9.067.500,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>4.567.500,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.462.500,00
	01. Snack (3 x Pertemuan )	DDS	45 Ktk	450.000,00
	02. Makan ( 3 x Pertemuan )	DDS	45 Bks	1.012.500,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			105.000,00
	01. Spanduk	DDS	3 Meter	105.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			3.000.000,00
	01. Baju Rompi	DDS	10 OK	2.500.000,00
	02. Pin P4GN	DDS	10 Buah	500.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>4.500.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			300.000,00
	01. Honor Panitia	DDS	3 OK	300.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			2.700.000,00
	01. Honor Narasumber ( 3 x Pertemuan )	DDS	9 JP	2.700.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			1.500.000,00
	01. Uang Saku ( 3 x Pertemuan )	DDS	30 OK	1.500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>9.067.500,00</b>
Disetujui, Pengguna Anggaran		Telah Diverifikasi Koordinator PPKG		Peunyeurat, 02 Maret 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
T. Ismed Fadillah		Taufik		Muksalmina

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan  
**Kegiatan** : 3.2.01. Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan Tingkat Gampong  
**Waktu Pelaksanaan** : 10 Bulan  
**Output/Keluaran** : Mengembangkan Seni Budaya Dallal Khairat

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>2.000.000,00</b>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>2.000.000,00</i>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.000.000,00
	01. Snack Kelompok Dallal Khairat ( 15 OK x 2 x 10 Bln ADD	200 Kotak	10.000,00	2.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>2.000.000,00</b>

Disetujui, Pengguna Anggaran	Telah Diverifikasi Koordinator PPKG	Peunyeurat, 02 Maret 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
T. Ismed Fadillah	Taufik	Yusnardi

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan  
**Kegiatan** : 3.2.03. Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya , Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan dan KeAgamaan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>65.617.500,00</b>
<b><u>3.02.03</u></b>	<b><u>01 Belanja Perlengkapan Meunasah</u></b>			<b><u>1.695.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>695.000,00</b>
5.2.1.03.	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			695.000,00
	01. Kemoceng ADD	1 Buah	30.000,00	30.000,00
	02. Sikat Lantai Gagang Panjnag ADD	1 Buah	30.000,00	30.000,00
	03. Sapu Lantai Plastik ADD	3 Buah	40.000,00	120.000,00
	04. Gagang Pembersih Lantai ADD	1 Buah	40.000,00	40.000,00
	05. Cairan Pembersih Lantai ADD	5 Buah	25.000,00	125.000,00
	06. Serok Sampah ADD	2 Buah	25.000,00	50.000,00
	07. Bola Lampu ADD	5 Buah	60.000,00	300.000,00
<b>5.2.6.</b>	<b>Belanja Pemeliharaan</b>			<b>1.000.000,00</b>
5.2.6.08.	Belanja Pemeliharaan Jaringan dan Instalasi (Listrik, telepon, internet,			1.000.000,00
	01. Pemeliharaan Instalasi Listrik Meunasah ADD	1 Tahun	1.000.000,00	1.000.000,00
<b><u>3.02.03</u></b>	<b><u>02 Honor Imum Gampong</u></b>			<b><u>18.000.000,00</u></b>
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>18.000.000,00</b>
5.2.2.03.	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Gampong			18.000.000,00
	01. Imam Gampong ADD	12 OB	1.500.000,00	18.000.000,00
<b><u>3.02.03</u></b>	<b><u>03 Honorarium Petugas Khadam Meunasah</u></b>			<b><u>6.000.000,00</u></b>
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>6.000.000,00</b>
5.2.2.03.	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Gampong			6.000.000,00
	01. Khadam Meunasah ADD	12 OB	500.000,00	6.000.000,00
<b><u>3.02.03</u></b>	<b><u>04 Honor Fardhu Kifayah</u></b>			<b><u>10.000.000,00</u></b>
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>10.000.000,00</b>
5.2.2.03.	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Gampong			10.000.000,00
	01. Fardhu Kifayah Laki-laki ADD	10 OK	500.000,00	5.000.000,00
	02. Fardhu Kifayah Perempuan ADD	10 OK	500.000,00	5.000.000,00
<b><u>3.02.03</u></b>	<b><u>05 Honor Guru Pengajian</u></b>			<b><u>7.200.000,00</u></b>
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>7.200.000,00</b>
5.2.2.03.	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Gampong			7.200.000,00
	01. Guru Pengajian Pemuda ADD	11 OB	200.000,00	2.200.000,00
	02. Guru Pengajian Ibu-Ibu ADD	25 OB	200.000,00	5.000.000,00
<b><u>3.02.03</u></b>	<b><u>06 Jasa Langganan Listrik</u></b>			<b><u>700.000,00</u></b>
<b>5.2.5.</b>	<b>Belanja Operasional Perkantoran</b>			<b>700.000,00</b>
5.2.5.01.	Belanja Jasa Langganan Listrik			700.000,00
	01. Biaya Rekening Listrik Meunasah ADD	1 Tahun	700.000,00	700.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

<b>3.02.03</b>	<b>07 Honor PPKG</b>			<b><u>1.250.000,00</u></b>
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>1.250.000,00</b>
5.2.2.06.	Belanja Jasa Honorarium PKPKG dan PPKG			1.250.000,00
	01. Pelaksana PPKG	ADD	5 OB	250.000,00
<b>3.02.03</b>	<b>08 Pesujuk Jama'ah Haji dan Pelaksanaan Adat Istiadat Lainnya</b>			<b><u>4.000.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>3.500.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.500.000,00
	01. Snack Pesujuk Jama'ah Haji	ADD	150 Kotak	10.000,00
	02. Snack Pengukuhan Imum Gampong	ADD	100 Ktk	10.000,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			1.000.000,00
	01. Bungong Jaro Untuk Imum Gampong	ADD	1 Paket	1.000.000,00
<b>5.2.4.</b>	<b>Belanja Jasa Sewa</b>			<b>500.000,00</b>
5.2.4.02.	Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan			500.000,00
	01. Biaya Dekorasi Pesujuk	ADD	1 Paket	500.000,00
<b>3.02.03</b>	<b>09 Penyelenggaraan HUT RI</b>			<b><u>9.510.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>7.330.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.250.000,00
	01. Snack Panitia Perlombaan	DDS	40 Ktk	10.000,00
	02. Makan Siang Panitia Perlombaan	DDS	20 Bks	22.500,00
	03. Snack Rapat Panitia	DDS	40 Ktk	10.000,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			6.080.000,00
	01. Gemok	DDS	6 Kg	25.000,00
	02. Oli Bekas	DDS	3 Botol	50.000,00
	03. Pohon Pinang Siap Pasang	DDS	1 Batang	1.000.000,00
	04. Kipas Angin	DDS	1 Unit	250.000,00
	05. Payung	DDS	1 Buah	50.000,00
	06. Mixer	DDS	1 Unit	150.000,00
	07. Jam Dinding	DDS	1 Buah	50.000,00
	08. Blender	DDS	1 Unit	300.000,00
	09. Dispenser	DDS	1 Unit	350.000,00
	10. Kompor Gas	DDS	1 Unit	400.000,00
	11. Sepeda	DDS	1 Unit	1.200.000,00
	12. Buku	DDS	30 Pak	40.000,00
	13. Minuman Kemasan	DDS	1 Ktk	145.000,00
	14. Mie Instan	DDS	1 Ktk	85.000,00
	15. Tumbler	DDS	30 Buah	20.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>1.500.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			1.500.000,00
	01. Upah Pembersihan Lahan	DDS	1 Paket	500.000,00
	02. Honor Panitia Perlombaan	DDS	20 OK	50.000,00
<b>5.2.4.</b>	<b>Belanja Jasa Sewa</b>			<b>680.000,00</b>
5.2.4.02.	Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan			680.000,00
	01. Perlengkapan Teratak/Tenda	DDS	1 Paket	680.000,00
<b>3.02.03</b>	<b>10 Pelatihan Fardhu Kifayah</b>			<b><u>7.262.500,00</u></b>



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.462.500,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.462.500,00
	01. Snack	ADD	45 Ktk	10.000,00
	02. Makan	ADD	45 Bks	22.500,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>5.800.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			200.000,00
	01. Honor Panitia	ADD	2 OK	100.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			3.600.000,00
	01. Honor Narasumber	ADD	12 JP	300.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			2.000.000,00
	01. Uang Saku	ADD	40 OK	50.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>65.617.500,00</b>
<b>Disetujui, Pengguna Anggaran</b>		<b>Telah Diverifikasi Koordinator PPKG</b>		<b>Peunyeurat, 02 Maret 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>
T. Ismed Fadillah		Taufik		Yusnardi

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan  
**Kegiatan** : 3.2.04. Pemeliharaan Sarana Prasarana Kebudayaan, Rumah Adat dan Kegamaan Milik Gampong  
**Waktu Pelaksanaan** : 2 Bulan  
**Output/Keluaran** : Memperbaiki Atap Meunasah

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>10.127.600,00</b>
<u>3.02.04</u>	<u>01 Atap Meunasah</u>			<u>10.127.600,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>7.116.000,00</b>
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			7.116.000,00
	01. Seng 8 ADD	70 Lbr	95.000,00	6.650.000,00
	02. Rabung Seng ADD	7 Lbr	38.000,00	266.000,00
	03. Paku Seng ADD	10 Ktk	20.000,00	200.000,00
5.2.6.	<b>Belanja Pemeliharaan</b>			<b>3.011.600,00</b>
5.2.6.04.	Belanja Pemeliharaan Bangunan			3.011.600,00
	01. Pekerja ADD	15 HOK	131.800,00	1.977.000,00
	02. Tukang ADD	7 HOK	147.800,00	1.034.600,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>10.127.600,00</b>
Disetujui, Pengguna Anggaran  T. Ismed Fadillah		Telah Diverifikasi Koordinator PPKG  Taufik		Peunyeurat, 02 Maret 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,  Muksalmina

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga  
**Kegiatan** : 3.3.06. Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Gampong  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbinanya Pemuda dan Remaja Gampong

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>7.200.000,00</b>
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>7.200.000,00</i>
5.2.2.03.	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Gampong			7.200.000,00
	01. Honor Ketua Pemuda ADD	12 OB	600.000,00	7.200.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>7.200.000,00</b>

Disetujui, Pengguna Anggaran  T. Ismed Fadillah	Telah Diverifikasi Koordinator PPKG  Taufik	Peunyeurat, 02 Maret 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,  Muksalmina
--	--	---

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat  
**Kegiatan** : 3.4.03. Pembinaan PKK  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Membina Lembaga dan Organisasi Masyarakat Gampong

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>17.807.000,00</b>
<b><u>3.04.03</u></b>	<b><u>01 Pembinaan PKK</u></b>			<b><u>10.822.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b><i>10.322.000,00</i></b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			932.000,00
	01. Kertas HVS 70 gr Folio	5 Rem	68.000,00	340.000,00
	02. Tinta Refill Black	2 Buah	74.000,00	148.000,00
	03. Tinta Refill Magenta	2 Buah	74.000,00	148.000,00
	04. Tinta Refill Yellow	2 Buah	74.000,00	148.000,00
	05. Tinta Refill Cyan	2 Buah	74.000,00	148.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			1.595.000,00
	01. Fotocopy Bahan PKK	1.000 Lbr	385,00	385.000,00
	02. Fotocopy Bahan Dasawisma	2.000 Lbr	385,00	770.000,00
	03. Cetak Cover Laporan PKK	8 Lbr	55.000,00	440.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.945.000,00
	01. Makan Rapat Koordinasi PKK (61 x 2 Kali)	122 Bks	22.500,00	2.745.000,00
	02. Snack Rapat Koordinasi PKK (60 x 2 Kali)	120 Kotak	10.000,00	1.200.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			3.850.000,00
	01. Pengadaan Seragam PKK Nasional	7 Pasang	550.000,00	3.850.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b><i>Belanja Jasa Honorarium</i></b>			<b><i>500.000,00</i></b>
5.2.2.02.	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Gampong/Operator			500.000,00
	01. Insentif Operator SIM PKK	2 OB	250.000,00	500.000,00
<b><u>3.04.03</u></b>	<b><u>02 Pelatihan Administrasi PKK</u></b>			<b><u>6.985.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b><i>2.785.000,00</i></b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.800.000,00
	01. Seminar Kit	60 Paket	30.000,00	1.800.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			385.000,00
	01. Fotocopy Bahan Koordinasi PKK	1.000 Lbr	385,00	385.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			600.000,00
	02. Snack Rapat Koordinasi PKK	60 Kotak	10.000,00	600.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b><i>Belanja Jasa Honorarium</i></b>			<b><i>4.200.000,00</i></b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.200.000,00
	01. Honor Narasumber	4 JP	300.000,00	1.200.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			3.000.000,00
	01. Uang Saku	60 OK	50.000,00	3.000.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

	<b>JUMLAH (Rp)</b>		<b>17.807.000,00</b>
Disetujui, Pengguna Anggaran  T. Ismed Fadillah	Telah Diverifikasi Koordinator PPKG  Taufik	Peunyeurat, 02 Maret 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,  Yusnardi	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.1. Sub Bidang Kelautan dan Perikanan  
**Kegiatan** : 4.1.03. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Karamba/Kolam Perikanan Darat Milik Gampong  
**Waktu Pelaksanaan** : 6 Bulan  
**Output/Keluaran** : Meningkatkan Ketahanan Pangan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>44.310.000,00</b>
<b>4.01.03</b>	<b><u>01 Budidaya Lele dalam Ember (Budiknamber)</u></b>			<b><u>44.310.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b><i>44.310.000,00</i></b>
5.2.1.11.	Belanja Pakan Hewan, Obat-obatan Hewan			21.600.000,00
	01. Pengadaan Pakan Lele	DDS	1.200 Kg	18.000,00
5.2.1.90.	Belanja Bibit Tanaman/Hewan			6.135.000,00
	01. Pengadaan Bibit Lele	DDS	4.800 Ekor	1.200,00
	02. Pengadaan Benih Kangkung	DDS	5 Kg	75.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			16.575.000,00
	01. Pengadaan Ember Lengkap Dengan Instalasi	DDS	30 Unit	350.000,00
	02. Pengadaan Tempat Budiknamber	DDS	30 Buah	200.000,00
	03. Pengadaan Wadah Sayuran	DDS	5 Ls	15.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>44.310.000,00</b>
Disetujui, Pengguna Anggaran		Telah Diverifikasi Koordinator PPKG		Peunyeurat, 02 Maret 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
T. Ismed Fadillah		Taufik		Muksalmina

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan  
**Kegiatan** : 4.2.01. Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat produksi/pengelolaan/penggilingan)  
**Waktu Pelaksanaan** : 3 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tersedianya Tanaman Pangan Keluarga

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>103.807.500,00</b>
<b><u>4.02.01</u></b>	<b><u>01 Pengadaan Tanaman Pangan dan Sayur</u></b>			<b><u>3.500.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b><i>3.500.000,00</i></b>
5.2.1.90.	Belanja Bibit Tanaman/Hewan			3.500.000,00
	01. Tanaman Cabe 1 Bulan	DDS	100 Btg	300.000,00
	02. Tanaman Tomat 1 Bulan	DDS	100 Btg	300.000,00
	03. Tanaman Terong 1 Bulan	DDS	100 Btg	300.000,00
	04. Pupuk Organik	DDS	200 Kg	600.000,00
	05. Sekam	DDS	200 Kg	2.000.000,00
<b><u>4.02.01</u></b>	<b><u>02 Penguatan Kelompok KWT</u></b>			<b><u>4.090.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b><i>1.740.000,00</i></b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			300.000,00
	01. Snack	DDS	30 Ktk	300.000,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			1.335.000,00
	01. Bibit Tomat	DDS	25 Sachet	750.000,00
	02. Benih Kangkung	DDS	13 Kg	585.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			105.000,00
	01. Spanduk	DDS	3 Meter	105.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b><i>Belanja Jasa Honorarium</i></b>			<b><i>2.350.000,00</i></b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			200.000,00
	01. Honor Panitia	DDS	2 OK	200.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			900.000,00
	01. Honor Narasumber	DDS	3 JP	900.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			1.250.000,00
	01. Uang Saku	DDS	25 OK	1.250.000,00
<b><u>4.02.01</u></b>	<b><u>03 Tindak Lanjut Gampong Proklim</u></b>			<b><u>4.367.500,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b><i>1.517.500,00</i></b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.412.500,00
	01. Snack	DDS	40 Ktk	400.000,00
	02. Makan	DDS	45 Bks	1.012.500,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			105.000,00
	01. Spanduk	DDS	3 Meter	105.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b><i>Belanja Jasa Honorarium</i></b>			<b><i>2.850.000,00</i></b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			200.000,00
	01. Honor Panitia	DDS	2 OK	200.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			900.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

5.2.2.08.	01. Honor Narasumber Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis	DDS	3 JP	300.000,00	900.000,00
	01. Uang Saku	DDS	35 OK	50.000,00	1.750.000,00
<b>4.02.01</b>	<b><u>04 Pengadaan Kawasan Mangga Dalam Pot</u></b>				<b><u>57.000.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>				<b>57.000.000,00</b>
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material				57.000.000,00
	01. Pengadaan Pupuk Kandang	DDS	500 Kg	3.000,00	1.500.000,00
	02. Pengadaan Sekam	DDS	200 Kg	10.000,00	2.000.000,00
	03. Pengadaan Bibit Mangga Umur 4 Bulan	DDS	200 Btg	100.000,00	20.000.000,00
	04. Pengadaan Pot Ukuran 50 Cm	DDS	200 Buah	160.000,00	32.000.000,00
	05. Pengadaan Tanah Media Tanam	DDS	10 m3	150.000,00	1.500.000,00
<b>4.02.01</b>	<b><u>05 Pengadaan Kebun Cabe</u></b>				<b><u>22.000.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>				<b>22.000.000,00</b>
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material				22.000.000,00
	01. Pengadaan Pupuk Kandang	DDS	1.000 Kg	3.000,00	3.000.000,00
	02. Pengadaan Sekam	DDS	200 Kg	10.000,00	2.000.000,00
	03. Pengadaan Drum Pupuk Organik	DDS	3 Unit	450.000,00	1.350.000,00
	04. Pengadaan Tricoderma	DDS	15 Sak	450.000,00	6.750.000,00
	05. Pengadaan Bibit Cabe Umur 2 Bulan	DDS	300 Btg	7.000,00	2.100.000,00
	06. Pengadaan Mulsa Plastik	DDS	3 Rol	500.000,00	1.500.000,00
	07. Pengadaan Tanah Media Tanam	DDS	15 m3	150.000,00	2.250.000,00
	08. Pengadaan Sumur	DDS	1 Unit	2.000.000,00	2.000.000,00
	09. Pengadaan Pompa Air	DDS	1 Unit	700.000,00	700.000,00
	10. Pengadaan Selang	DDS	1 Rol	350.000,00	350.000,00
<b>4.02.01</b>	<b><u>06 Pengadaan Kebun Toga</u></b>				<b><u>12.850.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>				<b>12.850.000,00</b>
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material				12.850.000,00
	01. Pengadaan Pupuk Kandang	DDS	1.000 Kg	3.000,00	3.000.000,00
	02. Pengadaan Sekam	DDS	200 Kg	10.000,00	2.000.000,00
	03. Pengadaan Bibit Jahe Merah	DDS	50 Kg	30.000,00	1.500.000,00
	04. Pengadaan Sirih	DDS	50 Pollibag	20.000,00	1.000.000,00
	05. Pengadaan Bibit Kunyit Putih	DDS	50 Kg	7.000,00	350.000,00
	06. Pengadaan Sere Putih	DDS	100 Kg	25.000,00	2.500.000,00
	07. Pengadaan Sere Wangi	DDS	100 Kg	25.000,00	2.500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>103.807.500,00</b>
Disetujui, Pengguna Anggaran		Telah Diverifikasi Koordinator PPKG		Peunyeurat, 02 Maret 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
T. Ismed Fadillah		Taufik		Muksalmina	



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan  
**Kegiatan** : 4.2.02. Peningkatan Produksi Peternakan (alat produksi/pengelolaan/kandang)  
**Waktu Pelaksanaan** : 3 Bulan  
**Output/Keluaran** : Meningkatnya Pendapatan Masyarakat

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>27.400.000,00</b>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>27.400.000,00</i>
5.2.1.90.	Belanja Bibit Tanaman/Hewan			27.400.000,00
	01. Pengadaan Sapi DDS	2 Ekor	13.700.000,00	27.400.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>27.400.000,00</b>

Disetujui, Pengguna Anggaran  T. Ismed Fadillah	Telah Diverifikasi Koordinator PPKG  Taufik	Peunyeurat, 02 Maret 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,  Muksalmina
--	--	---

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Gampong  
**Kegiatan** : 4.3.02. Peningkatan Kapatitas Perangkat Gampong  
**Waktu Pelaksanaan** : 2 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tersedianya Aparatur Gampong dan Lembaga Pemerintah Mengenai Keterbukaan Informa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>5.067.500,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.567.500,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.462.500,00
	01. Snack	45 Ktk	10.000,00	450.000,00
	02. Makan	45 Bks	22.500,00	1.012.500,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			105.000,00
	01. Spanduk	3 Meter	35.000,00	105.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>3.500.000,00</b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.500.000,00
	01. Honor Narasumber	5 JP	300.000,00	1.500.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			2.000.000,00
	01. Uang Saku	40 OK	50.000,00	2.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>5.067.500,00</b>

Disetujui,  
Pegguna Anggaran

T. Ismed Fadillah

Telah Diverifikasi  
Koordinator PPKG

Taufik

Peunyeurat, 02 Maret 2023  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

Muksalmina

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga  
**Kegiatan** : 4.4.01. Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan  
**Waktu Pelaksanaan** : 2 Bulan  
**Output/Keluaran** : Meningkatkan Pendapatan Keluarga

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>18.782.500,00</b>
<b>4.04.01</b>	<b>01 Daur Ulang Sampah</b>			<b>12.377.500,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>9.377.500,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			700.000,00
	01. Seminar Kit	20 Pkt	35.000,00	700.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.062.500,00
	01. Snack	50 Ktk	10.000,00	500.000,00
	02. Makan	25 Bks	22.500,00	562.500,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			7.510.000,00
	01. Mesin Jahit	2 Unit	3.500.000,00	7.000.000,00
	02. Gunting	5 Unit	30.000,00	150.000,00
	03. Gagang Lem Tembok	3 Unit	50.000,00	150.000,00
	04. Solder	3 Unit	70.000,00	210.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			105.000,00
	01. Spanduk	3 Meter	35.000,00	105.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>3.000.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			200.000,00
	01. Honor Panitia	2 OK	100.000,00	200.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.800.000,00
	01. Honor Narasumber	6 JP	300.000,00	1.800.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			1.000.000,00
	01. Uang Saku	20 OK	50.000,00	1.000.000,00
<b>4.04.01</b>	<b>02 Penguatan Kelompok Lele</b>			<b>6.405.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>4.555.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			200.000,00
	01. Snack	20 Ktk	10.000,00	200.000,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			4.250.000,00
	01. Bibit Lele	2.000 Ekor	700,00	1.400.000,00
	02. Pakan Lele Pemula	30 Kg	35.000,00	1.050.000,00
	03. Pakan Lele Pembesar	80 Kg	22.500,00	1.800.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			105.000,00
	01. Spanduk	3 Meter	35.000,00	105.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>1.850.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			200.000,00
	01. Honor Panitia	2 OK	100.000,00	200.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			900.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

5.2.2.08.	01. Narasumber Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis	DDS	3 JP	300.000,00
	01. Uang Saku	DDS	15 OK	50.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>18.782.500,00</b>
<b>Disetujui, Pengguna Anggaran</b>		<b>Telah Diverifikasi Koordinator PPKG</b>		<b>Peunyeurat, 02 Maret 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>
T. Ismed Fadillah		Taufik		Muksalmina

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga  
**Kegiatan** : 4.4.02. Pelatihan dan Penyuluhan Perlindungan Anak  
**Waktu Pelaksanaan** : 2 Bulan  
**Output/Keluaran** : Meningkatnya Pengetahuan Mengenai Pola Asuh Anak

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>1.755.000,00</b>
<u>4.04.02</u>	<u>01 Penyuluhan Pengetahuan Mengenai Pola Asuh Anak</u>			<u>1.755.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>655.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			550.000,00
	01. Snack DDS	55 Ktk	10.000,00	550.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			105.000,00
	01. Spanduk DDS	3 Mtr	35.000,00	105.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>1.100.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			200.000,00
	01. Honor Panitia DDS	2 OK	100.000,00	200.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			900.000,00
	01. Honor Narasumber DDS	3 JP	300.000,00	900.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>1.755.000,00</b>

Disetujui, Pengguna Anggaran	Telah Diverifikasi Koordinator PPKG	Peunyeurat, 02 Maret 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
T. Ismed Fadillah	Taufik	Muksalmina

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.6. Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal  
**Kegiatan** : 4.6.02. Pelatihan Pengelolaan BUMG (Pelatihan yg dilaksanakan oleh Pemerintah Gampong)  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**Output/Keluaran** : Peningkatan Kapasitas BUMG

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>3.170.000,00</b>
<u>4.06.02</u>	<u>01 Peningkatan Kapasitas BUMG</u>			<u>3.170.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>820.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			245.000,00
	01. Seminar Kit	7 Paket	35.000,00	245.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			470.000,00
	01. Snack	20 Ktk	10.000,00	200.000,00
	02. Makan	12 Bks	22.500,00	270.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			105.000,00
	01. Spanduk	3 Meter	35.000,00	105.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>2.350.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			200.000,00
	01. Honor Panitia	2 OK	100.000,00	200.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.800.000,00
	01. Honor Narasumber	6 JP	300.000,00	1.800.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			350.000,00
	01. Uang Saku	7 OK	50.000,00	350.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>3.170.000,00</b>
Disetujui, Pengguna Anggaran		Telah Diverifikasi Koordinator PPKG		Peunyeurat, 02 Maret 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
T. Ismed Fadillah		Taufik		Muksalmina

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK GAMPONG  
**Sub Bidang** : 5.2. Sub Bidang Keadaan Darurat  
**Kegiatan** : 5.2.00. Penanganan Keadaan Darurat  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tersedianya Gampong Yang Siap Menghadapi Wabah

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.000.000,00
<u>5.02.00</u>	<u>01 Keadaan Darurat</u>			<u>5.000.000,00</u>
5.4.1.	Belanja Tidak Terduga			5.000.000,00
5.4.1.01.	Belanja Tidak Terduga			5.000.000,00
	01. Tanggap Darurat	ADD	1 Tahun	5.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.000.000,00
Disetujui, Pengguna Anggaran		Telah Diverifikasi Koordinator PPKG		Peunyeurat, 02 Maret 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
T. Ismed Fadillah		Taufik		Muksalmina

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK GAMPONG  
**Sub Bidang** : 5.3. Sub Bidang Keadaan Mendesak  
**Kegiatan** : 5.3.00. Penanganan Keadaan Mendesak  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya BLT

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>180.000.000,00</b>
5.4.1.	<i>Belanja Tidak Terduga</i>			<i>180.000.000,00</i>
5.4.1.01.	Belanja Tidak Terduga			180.000.000,00
	01. Bantuan Langsung Tunai (50 KK x 12 Bulan) DDS	600 KK	300.000,00	180.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>180.000.000,00</b>

Disetujui, Pengguna Anggaran  T. Ismed Fadillah	Telah Diverifikasi Koordinator PPKG  Taufik	Peunyeurat, 02 Maret 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,  Muksalmina
--	--	---



**RINCIAN ANGGARAN PEMBIAYAAN DESA**  
**PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT KECAMATAN BANDA RAYA**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>6.</b>	<b>PEMBIAYAAN</b>			
<b>6.1.</b>	<b>Penerimaan Pembiayaan</b>			<b><u>158.727.151,00</u></b>
<b>6.1.1.</b>	<b>SILPA Tahun Sebelumnya</b>			<b><u>158.727.151,00</u></b>
6.1.1.01.	SILPA Tahun Sebelumnya			158.727.151,00
	01. SILPA Dana ADG Tahun 2022	ADD	1 Ls	85.804.001,00
	02. SILPA Dana DDS Tahun 2022	DDS	1 Ls	72.923.150,00
<b>6.2.</b>	<b>Pengeluaran Pembiayaan</b>			<b><u>5.184.350,00</u></b>
<b>6.2.2.</b>	<b>Penyertaan Modal Gampong</b>			<b><u>5.184.350,00</u></b>
6.2.2.01.	Penyertaan Modal Gampong			5.184.350,00
	01. Penyertaan Modal Gampong	DDS	1 Paket	5.184.350,00
	<b>PEMBIAYAAN NETTO</b>			<b><u>153.542.801,00</u></b>
Disetujui, Pegguna Anggaran		Peunyeurat, 02 Maret 2023 Koordinator PPKG		
T. Ismed Fadillah		Taufik		

**RINGKASAN APBDESA PER SUMBER DANA  
PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT  
TAHUN ANGGARAN 2023**

Sumberdana : **ADD Alokasi Dana Gampong**

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN ( Rp )	KETERANGAN
1	2	3	4
<b>4.</b>	<b>PENDAPATAN</b>		
<b>4.2.</b>	<b>Pendapatan Transfer</b>	<b>641.797.587,00</b>	
4.2.3.	Alokasi Dana Gampong	641.797.587,00	
	<b>JUMLAH PENDAPATAN</b>	<b>641.797.587,00</b>	
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>		
<b>5.1.</b>	<b>Belanja Pegawai</b>	<b>432.875.520,00</b>	
5.1.1.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Keuchik	40.800.000,00	
5.1.2.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Gampong	293.700.000,00	
5.1.3.	Jaminan Sosial Keuchik dan Perangkat Gampong	17.375.520,00	
5.1.4.	Tunjangan TPG	81.000.000,00	
<b>5.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>286.726.068,00</b>	
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan	107.678.488,00	
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium	106.300.000,00	
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas	22.500.000,00	
5.2.4.	Belanja Jasa Sewa	500.000,00	
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran	20.100.000,00	
5.2.6.	Belanja Pemeliharaan	25.277.580,00	
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada	4.370.000,00	
<b>5.3.</b>	<b>Belanja Modal</b>	<b>3.000.000,00</b>	
5.3.1.	Belanja Modal Pengadaan Tanah	3.000.000,00	
<b>5.4.</b>	<b>Belanja Tidak Terduga</b>	<b>5.000.000,00</b>	
5.4.1.	Belanja Tidak Terduga	5.000.000,00	
	<b>JUMLAH BELANJA</b>	<b>727.601.588,00</b>	
	<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	<b>(85.804.001,00)</b>	
<b>6.</b>	<b>PEMBIAYAAN</b>		
<b>6.1.</b>	<b>Penerimaan Pembiayaan</b>	<b>85.804.001,00</b>	
6.1.1.	SILPA Tahun Sebelumnya	85.804.001,00	
	<b>PEMBIAYAAN NETTC</b>	<b>85.804.001,00</b>	
	<b>SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN</b>	<b>0,00</b>	

Peunyeurat, 02 Maret 2023

Pengguna Anggaran

T. Ismed Fadillah

**RINGKASAN APBDESA PER SUMBER DANA  
PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT  
TAHUN ANGGARAN 2023**

Sumberdana : **DDS Dana Desa (Dropping APBN)**

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN ( Rp )	KETERANGAN
1	2	3	4
<b>4.</b>	<b>PENDAPATAN</b>		
<b>4.2.</b>	<b>Pendapatan Transfer</b>	<b>877.649.000,00</b>	
4.2.1.	Dana Desa	877.649.000,00	
	<b>JUMLAH PENDAPATAN</b>	<b>877.649.000,00</b>	
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>		
<b>5.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>739.058.330,00</b>	
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan	396.072.530,00	
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium	229.800.000,00	
5.2.4.	Belanja Jasa Sewa	680.000,00	
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran	3.100.000,00	
5.2.6.	Belanja Pemeliharaan	109.405.800,00	
<b>5.4.</b>	<b>Belanja Tidak Terduga</b>	<b>206.329.470,00</b>	
5.4.1.	Belanja Tidak Terduga	206.329.470,00	
	<b>JUMLAH BELANJA</b>	<b>945.387.800,00</b>	
	<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	<b>(67.738.800,00)</b>	
<b>6.</b>	<b>PEMBIAYAAN</b>		
<b>6.1.</b>	<b>Penerimaan Pembiayaan</b>	<b>72.923.150,00</b>	
6.1.1.	SILPA Tahun Sebelumnya	72.923.150,00	
<b>6.2.</b>	<b>Pengeluaran Pembiayaan</b>	<b>5.184.350,00</b>	
6.2.2.	Penyertaan Modal Gampong	5.184.350,00	
	<b>PEMBIAYAAN NETTC</b>	<b>67.738.800,00</b>	
	<b>SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN</b>	<b>0,00</b>	

Peunyeurat, 02 Maret 2023

Pengguna Anggaran

T. Ismed Fadillah

**ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  
PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT  
TAHUN ANGGARAN 2023**

Sumberdana : ADD

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN ( Rp )	SUMBERDANA
1	2	3	4
<b>4.</b>	<b>PENDAPATAN</b>		
<b>4.2.</b>	<b>Pendapatan Transfer</b>	<b>641.797.587,00</b>	
4.2.3.	Alokasi Dana Gampong	641.797.587,00	
	<b>JUMLAH PENDAPATAN</b>	<b>641.797.587,00</b>	
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>		
<b>1.</b>	<b><u>BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN GAMPONG</u></b>	<b><u>584.664.488,00</u></b>	
<b>1.1.</b>	<b>Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Gampong</b>	<b>535.885.488,00</b>	
<b>1.1.01.</b>	<b>Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Keuchik</b>	<b>40.800.000,00</b>	<i>Sumber ADD</i>
<b>5.1.</b>	<b>Belanja Pegawai</b>	<b>40.800.000,00</b>	
<b>5.1.1.</b>	<b><i>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Keuchik</i></b>	<b><i>40.800.000,00</i></b>	
5.1.1.1.	Penghasilan Tetap Keuchik	33.600.000,00	
5.1.1.2.	Tunjangan Keuchik	7.200.000,00	
<b>1.1.02.</b>	<b>Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Gampong</b>	<b>293.700.000,00</b>	<i>Sumber ADD</i>
<b>5.1.</b>	<b>Belanja Pegawai</b>	<b>293.700.000,00</b>	
<b>5.1.2.</b>	<b><i>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Gampong</i></b>	<b><i>293.700.000,00</i></b>	
5.1.2.1.	Penghasilan Tetap Perangkat Gampong	245.400.000,00	
5.1.2.2.	Tunjangan Perangkat Gampong	48.300.000,00	
<b>1.1.03.</b>	<b>Penyediaan Jaminan Sosial bagi Keuchik dan Perangkat Gampong</b>	<b>17.375.520,00</b>	<i>Sumber ADD</i>
<b>5.1.</b>	<b>Belanja Pegawai</b>	<b>17.375.520,00</b>	
<b>5.1.3.</b>	<b><i>Jaminan Sosial Keuchik dan Perangkat Gampong</i></b>	<b><i>17.375.520,00</i></b>	
5.1.3.3.	Jaminan Ketenagakerjaan Keuchik	1.424.640,00	
5.1.3.4.	Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Gampong	15.950.880,00	
<b>1.1.04.</b>	<b>Penyediaan Operasional Pemerintah Gampong (ATK, Honor PKPKG dan PPKG dll)</b>	<b>92.834.468,00</b>	<i>Sumber ADD</i>
<b>5.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>92.834.468,00</b>	
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>	<b><i>36.551.488,00</i></b>	
5.2.1.1.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos	17.125.488,00	
5.2.1.3.	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan	1.235.000,00	
5.2.1.4.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Keba	1.536.000,00	
5.2.1.5.	Belanja Barang Cetak dan Peggandaan	1.155.000,00	
5.2.1.6.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)	15.500.000,00	
<b>5.2.2.</b>	<b><i>Belanja Jasa Honorarium</i></b>	<b><i>26.500.000,00</i></b>	
5.2.2.2.	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Gampong/Operat	18.000.000,00	

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN ( Rp )	SUMBERDANA
1	2	3	4
5.2.2.6.	Belanja Jasa Honorarium PKPKG dan PPKG	8.500.000,00	
<b>5.2.5.</b>	<b>Belanja Operasional Perkantoran</b>	<b>19.400.000,00</b>	
5.2.5.1.	Belanja Jasa Langganan Listrik	11.000.000,00	
5.2.5.3.	Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar	1.200.000,00	
5.2.5.5.	Belanja Jasa Langganan Internet	7.200.000,00	
<b>5.2.6.</b>	<b>Belanja Pemeliharaan</b>	<b>10.382.980,00</b>	
5.2.6.3.	Belanja Pemeliharaan Peralatan	10.382.980,00	
<b>1.1.05.</b>	<b>Penyediaan Tunjangan Tuha Peut</b>	<b>81.000.000,00</b>	<i>Sumber ADD</i>
<b>5.1.</b>	<b>Belanja Pegawai</b>	<b>81.000.000,00</b>	
<b>5.1.4.</b>	<b>Tunjangan TPG</b>	<b>81.000.000,00</b>	
5.1.4.1.	Tunjangan Kedudukan TPG	81.000.000,00	
<b>1.1.06.</b>	<b>Penyediaan Operasional Tuha Peut (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)</b>	<b>9.600.000,00</b>	<i>Sumber ADD</i>
<b>5.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>9.600.000,00</b>	
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>	<b>3.000.000,00</b>	
5.2.1.6.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)	3.000.000,00	
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>	<b>6.600.000,00</b>	
5.2.2.7.	Belanja Jasa Honorarium Staf Administrasi TPG	6.600.000,00	
<b>1.1.07.</b>	<b>Penyediaan Insentif/Operasional Ulee Jurong</b>	<b>575.500,00</b>	<i>Sumber ADD</i>
<b>5.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>575.500,00</b>	
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>	<b>575.500,00</b>	
5.2.1.1.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos	383.000,00	
5.2.1.5.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan	192.500,00	
<b>1.2.</b>	<b>Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Gampong</b>	<b>11.500.000,00</b>	
<b>1.2.01.</b>	<b>Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan</b>	<b>11.500.000,00</b>	<i>Sumber ADD</i>
<b>5.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>11.500.000,00</b>	
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>	<b>11.500.000,00</b>	
5.2.1.7.	Belanja Bahan Material	11.500.000,00	
<b>1.4.</b>	<b>Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan</b>	<b>34.279.000,00</b>	
<b>1.4.09.</b>	<b>Koordinasi/Kerjasama Penyelenggaraan Pemerintahan &amp; Pembangunan Gampong</b>	<b>24.500.000,00</b>	<i>Sumber ADD</i>
<b>5.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>24.500.000,00</b>	
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>	<b>2.000.000,00</b>	
5.2.1.6.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)	2.000.000,00	
<b>5.2.3.</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>	<b>22.500.000,00</b>	
5.2.3.2.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota	22.500.000,00	
<b>1.4.11.</b>	<b>Penyelenggaraan Lomba antar Kewilayahan &amp; Pengiriman Kontingen dim Lomdes</b>	<b>9.779.000,00</b>	<i>Sumber ADD</i>
<b>5.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>9.779.000,00</b>	
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>	<b>9.279.000,00</b>	

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN ( Rp )	SUMBERDANA
1	2	3	4
5.2.1.1.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos	136.000,00	
5.2.1.5.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan	2.695.000,00	
5.2.1.6.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)	5.550.000,00	
5.2.1.7.	Belanja Bahan Material	898.000,00	
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>	<b>500.000,00</b>	
5.2.2.5.	Belanja Jasa Honorarium Petugas	500.000,00	
<b>1.5.</b>	<b>Sub Bidang Pertanahan</b>	<b>3.000.000,00</b>	
<b>1.5.01.</b>	<b>Sertifikasi Tanah Kas Gampong</b>	<b>3.000.000,00</b>	Sumber ADD
<b>5.3.</b>	<b>Belanja Modal</b>	<b>3.000.000,00</b>	
<b>5.3.1.</b>	<b>Belanja Modal Pengadaan Tanah</b>	<b>3.000.000,00</b>	
5.3.1.3.	Belanja Modal Pengukuran dan Pembuatan Sertifikat Tanah	3.000.000,00	
<b>2.</b>	<b><u>BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN GAMPONG</u></b>	<b><u>62.502.000,00</u></b>	
<b>2.1.</b>	<b>Sub Bidang Pendidikan</b>	<b>6.870.000,00</b>	
<b>2.1.05.</b>	<b>Pemeliharaan Sarana Prasarana PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Nonformal Milik Gampong</b>	<b>2.500.000,00</b>	Sumber ADD
<b>5.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>2.500.000,00</b>	
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>	<b>2.500.000,00</b>	
5.2.1.7.	Belanja Bahan Material	2.500.000,00	
<b>2.1.10.</b>	<b>Dukungan Pendidikan bagi Siswa Miskin/Berprestasi</b>	<b>4.370.000,00</b>	Sumber ADD
<b>5.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>4.370.000,00</b>	
<b>5.2.7.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</b>	<b>4.370.000,00</b>	
5.2.7.4.	Belanja Beasiswa Berprestasi/Masyarakat Miskin	4.370.000,00	
<b>2.2.</b>	<b>Sub Bidang Kesehatan</b>	<b>7.250.000,00</b>	
<b>2.2.02.</b>	<b>Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kis Bumil, Lamsia, Insentif)</b>	<b>1.250.000,00</b>	Sumber ADD
<b>5.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>1.250.000,00</b>	
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>	<b>1.250.000,00</b>	
5.2.2.6.	Belanja Jasa Honorarium PKPKG dan PPKG	1.250.000,00	
<b>2.2.06.</b>	<b>Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita (BKB)</b>	<b>6.000.000,00</b>	Sumber ADD
<b>5.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>6.000.000,00</b>	
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>	<b>6.000.000,00</b>	
5.2.2.2.	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Gampong/Operasi	6.000.000,00	
<b>2.3.</b>	<b>Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang</b>	<b>14.228.000,00</b>	
<b>2.3.05.</b>	<b>Pemeliharaan Prasarana Jalan Gampong (Gorong-gorong/Selokan/Parit/Drainase dll)</b>	<b>5.006.600,00</b>	Sumber ADD
<b>5.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>5.006.600,00</b>	
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>	<b>3.345.000,00</b>	
5.2.1.7.	Belanja Bahan Material	3.345.000,00	
<b>5.2.6.</b>	<b>Belanja Pemeliharaan</b>	<b>1.661.600,00</b>	
5.2.6.7.	Belanja Pemeliharaan Irigasi/Saluran Sungai/Embung/Air Bersih	1.661.600,00	
<b>2.3.10.</b>	<b>Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Gampong **)</b>	<b>9.221.400,00</b>	Sumber ADD

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN ( Rp )	SUMBERDANA
1	2	3	4
5.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>9.221.400,00</b>	
5.2.6.	<b>Belanja Pemeliharaan</b>	<b>9.221.400,00</b>	
5.2.6.5.	Belanja Pemeliharaan Jalan	9.221.400,00	
2.4.	<b>Sub Bidang Kawasan Pemukiman</b>	<b>8.000.000,00</b>	
2.4.15.	<b>Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Fasilitas Pengelolaan Sampah **)</b>	<b>8.000.000,00</b>	Sumber ADD
5.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>8.000.000,00</b>	
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>	<b>8.000.000,00</b>	
5.2.2.5.	Belanja Jasa Honorarium Petugas	8.000.000,00	
2.6.	<b>Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika</b>	<b>26.154.000,00</b>	
2.6.02.	<b>Penyelenggaraan Informasi Publik Gampong (Poster, Baliho Dll)</b>	<b>26.154.000,00</b>	Sumber ADD
5.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>26.154.000,00</b>	
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>	<b>24.154.000,00</b>	
5.2.1.5.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan	24.154.000,00	
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>	<b>2.000.000,00</b>	
5.2.2.5.	Belanja Jasa Honorarium Petugas	2.000.000,00	
<b>3.</b>	<b><u>BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN</u></b>	<b><u>75.435.100,00</u></b>	
3.2.	<b>Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan</b>	<b>68.235.100,00</b>	
3.2.01.	<b>Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan Tingkat Gampong</b>	<b>2.000.000,00</b>	Sumber ADD
5.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>2.000.000,00</b>	
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>	<b>2.000.000,00</b>	
5.2.1.6.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)	2.000.000,00	
3.2.03.	<b>Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)</b>	<b>56.107.500,00</b>	Sumber ADD
5.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>56.107.500,00</b>	
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>	<b>5.657.500,00</b>	
5.2.1.3.	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan	695.000,00	
5.2.1.6.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)	3.962.500,00	
5.2.1.7.	Belanja Bahan Material	1.000.000,00	
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>	<b>48.250.000,00</b>	
5.2.2.1.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan	200.000,00	
5.2.2.3.	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Gampong	41.200.000,00	
5.2.2.4.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber	3.600.000,00	
5.2.2.6.	Belanja Jasa Honorarium PKPKG dan PPKG	1.250.000,00	
5.2.2.8.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis	2.000.000,00	
5.2.4.	<b>Belanja Jasa Sewa</b>	<b>500.000,00</b>	
5.2.4.2.	Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan	500.000,00	
5.2.5.	<b>Belanja Operasional Perkantoran</b>	<b>700.000,00</b>	
5.2.5.1.	Belanja Jasa Langganan Listrik	700.000,00	
5.2.6.	<b>Belanja Pemeliharaan</b>	<b>1.000.000,00</b>	

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN ( Rp )	SUMBERDANA
1	2	3	4
5.2.6.8.	Belanja Pemeliharaan Jaringan dan Instalasi (Listrik, telepon, interne	1.000.000,00	
<b>3.2.04.</b>	<b>Pemeliharaan Sarana Prasarana Kebudayaan, Rumah Adat dan Kegamaan Milik Gampong</b>	<b>10.127.600,00</b>	<i>Sumber ADD</i>
<b>5.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>10.127.600,00</b>	
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>	<b><i>7.116.000,00</i></b>	
5.2.1.7.	Belanja Bahan Material	7.116.000,00	
<b>5.2.6.</b>	<b><i>Belanja Pemeliharaan</i></b>	<b><i>3.011.600,00</i></b>	
5.2.6.4.	Belanja Pemeliharaan Bangunan	3.011.600,00	
<b>3.3.</b>	<b>Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga</b>	<b>7.200.000,00</b>	
<b>3.3.06.</b>	<b>Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Gampong</b>	<b>7.200.000,00</b>	<i>Sumber ADD</i>
<b>5.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>7.200.000,00</b>	
<b>5.2.2.</b>	<b><i>Belanja Jasa Honorarium</i></b>	<b><i>7.200.000,00</i></b>	
5.2.2.3.	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Gampong	7.200.000,00	
<b>5.</b>	<b><u>BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK</u></b>	<b><u>5.000.000,00</u></b>	
<b>5.2.</b>	<b>Sub Bidang Keadaan Darurat</b>	<b>5.000.000,00</b>	
<b>5.2.00.</b>	<b>Penanganan Keadaan Darurat</b>	<b>5.000.000,00</b>	<i>Sumber ADD</i>
<b>5.4.</b>	<b>Belanja Tidak Terduga</b>	<b>5.000.000,00</b>	
<b>5.4.1.</b>	<b><i>Belanja Tidak Terduga</i></b>	<b><i>5.000.000,00</i></b>	
5.4.1.1.	Belanja Tidak Terduga	5.000.000,00	
	<b>JUMLAH BELANJA</b>	<b>727.601.588,00</b>	
	<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	<b>(85.804.001,00)</b>	
<b>6.</b>	<b>PEMBIAYAAN</b>		
<b>6.1.</b>	<b>Penerimaan Pembiayaan</b>	<b>85.804.001,00</b>	
6.1.1.	SILPA Tahun Sebelumnya	85.804.001,00	
	<b>PEMBIAYAAN NETTC</b>	<b>85.804.001,00</b>	
	<b>SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN</b>	<b>0,00</b>	

Peunyeurat, 02 Maret 2023

Pengguna Anggaran

T. Ismed Fadillah



**ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  
PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT  
TAHUN ANGGARAN 2023**

Sumberdana : DDS

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN ( Rp )	SUMBERDANA
1	2	3	4
4.	<b>PENDAPATAN</b>		
4.2.	<b>Pendapatan Transfer</b>	<b>877.649.000,00</b>	
4.2.1.	Dana Desa	877.649.000,00	
	<b>JUMLAH PENDAPATAN</b>	<b>877.649.000,00</b>	
5.	<b>BELANJA</b>		
1.	<b><u>BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN GAMPONG</u></b>	<b><u>128.764.450,00</u></b>	
1.1.	<b>Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Gampong</b>	<b>26.343.500,00</b>	
1.1.04.	<b>Penyediaan Operasional Pemerintah Gampong (ATK, Honor PKPKG dan PPKG dll)</b>	<b>14.030,00</b>	Sumber DDS
5.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>14.030,00</b>	
5.2.1.	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>	<b>14.030,00</b>	
5.2.1.1.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos	14.030,00	
1.1.08.	<b>Penyediaan Operasional Pemerintah Gampong yang bersumber dari Dana Desa</b>	<b>26.329.470,00</b>	Sumber DDS
5.4.	<b>Belanja Tidak Terduga</b>	<b>26.329.470,00</b>	
5.4.1.	<b><i>Belanja Tidak Terduga</i></b>	<b>26.329.470,00</b>	
5.4.1.1.	Belanja Tidak Terduga	26.329.470,00	
1.2.	<b>Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Gampong</b>	<b>39.085.650,00</b>	
1.2.03.	<b>Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Gampong **)</b>	<b>39.085.650,00</b>	Sumber DDS
5.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>39.085.650,00</b>	
5.2.1.	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>	<b>28.135.450,00</b>	
5.2.1.7.	Belanja Bahan Material	28.135.450,00	
5.2.6.	<b><i>Belanja Pemeliharaan</i></b>	<b>10.950.200,00</b>	
5.2.6.4.	Belanja Pemeliharaan Bangunan	10.950.200,00	
1.3.	<b>Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan</b>	<b>1.000.000,00</b>	
1.3.02.	<b>Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Gampong **)</b>	<b>1.000.000,00</b>	Sumber DDS
5.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>1.000.000,00</b>	
5.2.2.	<b><i>Belanja Jasa Honorarium</i></b>	<b>1.000.000,00</b>	
5.2.2.2.	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Gampong/Operasi	1.000.000,00	
1.4.	<b>Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan</b>	<b>62.335.300,00</b>	
1.4.02.	<b>Penyelenggaraan Musyawaran Gampong Lainnya (Musdus, rebug gampong Non Reguler)</b>	<b>4.954.000,00</b>	Sumber DDS
5.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>4.954.000,00</b>	
5.2.1.	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>	<b>4.954.000,00</b>	

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN ( Rp )	SUMBERDANA
1	2	3	4
5.2.1.5.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan	154.000,00	
5.2.1.6.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)	4.800.000,00	
<b>1.4.04.</b>	<b>Penyusunan Dokumen Keuangan Gampong (APBG, APBG Perubahan, LPJ dll)</b>	<b>12.399.000,00</b>	<i>Sumber DDS</i>
<b>5.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>12.399.000,00</b>	
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>	<b>4.149.000,00</b>	
5.2.1.1.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos	1.036.000,00	
5.2.1.5.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan	3.113.000,00	
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>	<b>8.250.000,00</b>	
5.2.2.1.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan	8.250.000,00	
<b>1.4.08.</b>	<b>Pengembangan Sistem Informasi Gampong</b>	<b>21.451.000,00</b>	<i>Sumber DDS</i>
<b>5.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>21.451.000,00</b>	
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>	<b>1.951.000,00</b>	
5.2.1.1.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos	726.000,00	
5.2.1.5.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan	1.225.000,00	
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>	<b>19.500.000,00</b>	
5.2.2.2.	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Gampong/Operasi	19.500.000,00	
<b>1.4.11.</b>	<b>Penyelenggaraan Lomba antar Kewilayahan &amp; Pengiriman Kontingen dim Lomdes</b>	<b>23.531.300,00</b>	<i>Sumber DDS</i>
<b>5.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>23.531.300,00</b>	
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>	<b>20.531.300,00</b>	
5.2.1.1.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos	136.000,00	
5.2.1.5.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan	6.600.000,00	
5.2.1.6.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)	9.075.000,00	
5.2.1.7.	Belanja Bahan Material	1.220.300,00	
5.2.1.8.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk	500.000,00	
5.2.1.9.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut	3.000.000,00	
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>	<b>3.000.000,00</b>	
5.2.2.5.	Belanja Jasa Honorarium Petugas	3.000.000,00	
<b>2.</b>	<b><u>BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN GAMPONG</u></b>	<b><u>373.498.850,00</u></b>	
<b>2.1.</b>	<b>Sub Bidang Pendidikan</b>	<b>218.166.400,00</b>	
<b>2.1.01</b>	<b>Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Gampong (Honor, Pakaian dll)</b>	<b>92.750.000,00</b>	<i>Sumber DDS</i>
<b>5.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>92.750.000,00</b>	
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>	<b>22.050.000,00</b>	
5.2.1.1.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos	1.150.000,00	
5.2.1.5.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan	2.100.000,00	
5.2.1.6.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)	18.800.000,00	
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>	<b>68.900.000,00</b>	
5.2.2.2.	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Gampong/Operasi	1.500.000,00	
5.2.2.3.	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Gampong	48.000.000,00	

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN ( Rp )	SUMBERDANA
1	2	3	4
5.2.2.4.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber	18.900.000,00	
5.2.2.5.	Belanja Jasa Honorarium Petugas	500.000,00	
<b>5.2.5.</b>	<b>Belanja Operasional Perkantoran</b>	<b>1.800.000,00</b>	
5.2.5.1.	Belanja Jasa Langganan Listrik	1.800.000,00	
<b>2.1.03.</b>	<b>Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan Bagi Masyarakat</b>	<b>35.925.000,00</b>	<i>Sumber DDS</i>
<b>5.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>35.925.000,00</b>	
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>	<b>6.875.000,00</b>	
5.2.1.1.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos	245.000,00	
5.2.1.5.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan	192.500,00	
5.2.1.6.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)	4.527.500,00	
5.2.1.7.	Belanja Bahan Material	1.700.000,00	
5.2.1.8.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk	210.000,00	
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>	<b>29.050.000,00</b>	
5.2.2.1.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan	600.000,00	
5.2.2.4.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber	22.500.000,00	
5.2.2.8.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis	5.950.000,00	
<b>2.1.05.</b>	<b>Pemeliharaan Sarana Prasarana PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Nonformal Milik Gampong</b>	<b>88.291.400,00</b>	<i>Sumber DDS</i>
<b>5.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>88.291.400,00</b>	
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>	<b>7.000.000,00</b>	
5.2.1.7.	Belanja Bahan Material	7.000.000,00	
<b>5.2.6.</b>	<b>Belanja Pemeliharaan</b>	<b>81.291.400,00</b>	
5.2.6.4.	Belanja Pemeliharaan Bangunan	81.291.400,00	
<b>2.1.08.</b>	<b>Pengelolaan Perpustakaan Milik Gampong (Pengadaan Buku, Honor, Taman Baca)</b>	<b>1.200.000,00</b>	<i>Sumber DDS</i>
<b>5.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>1.200.000,00</b>	
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>	<b>1.200.000,00</b>	
5.2.2.2.	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Gampong/Operasi	1.200.000,00	
<b>2.2.</b>	<b>Sub Bidang Kesehatan</b>	<b>138.168.250,00</b>	
<b>2.2.02.</b>	<b>Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)</b>	<b>67.579.250,00</b>	<i>Sumber DDS</i>
<b>5.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>67.579.250,00</b>	
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>	<b>39.279.250,00</b>	
5.2.1.5.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan	2.429.250,00	
5.2.1.6.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)	34.650.000,00	
5.2.1.7.	Belanja Bahan Material	2.200.000,00	
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>	<b>27.000.000,00</b>	
5.2.2.3.	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Gampong	27.000.000,00	
<b>5.2.5.</b>	<b>Belanja Operasional Perkantoran</b>	<b>1.300.000,00</b>	
5.2.5.1.	Belanja Jasa Langganan Listrik	1.300.000,00	
<b>2.2.03.</b>	<b>Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)</b>	<b>16.327.750,00</b>	<i>Sumber DDS</i>

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN ( Rp )	SUMBERDANA
1	2	3	4
<b>5.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>16.327.750,00</b>	
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>	<b>5.927.750,00</b>	
5.2.1.1.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos	525.000,00	
5.2.1.5.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan	57.750,00	
5.2.1.6.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)	5.135.000,00	
5.2.1.8.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk	210.000,00	
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>	<b>10.400.000,00</b>	
5.2.2.1.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan	400.000,00	
5.2.2.4.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber	3.000.000,00	
5.2.2.8.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis	7.000.000,00	
<b>2.2.04.</b>	<b>Penyelenggaraan Gampong Siaga Kesehatan</b>	<b>54.261.250,00</b>	<i>Sumber DDS</i>
<b>5.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>54.261.250,00</b>	
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>	<b>41.761.250,00</b>	
5.2.1.5.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan	371.250,00	
5.2.1.6.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)	35.300.000,00	
5.2.1.7.	Belanja Bahan Material	4.750.000,00	
5.2.1.8.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk	140.000,00	
5.2.1.9.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut	1.200.000,00	
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>	<b>12.500.000,00</b>	
5.2.2.1.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan	1.500.000,00	
5.2.2.3.	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Gampong	8.400.000,00	
5.2.2.4.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber	600.000,00	
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya	2.000.000,00	
<b>2.3.</b>	<b>Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang</b>	<b>17.164.200,00</b>	
<b>2.3.05.</b>	<b>Pemeliharaan Prasarana Jalan Gampong (Gorong-gorong/Selokan/Parit/Drainase dll)</b>	<b>15.664.200,00</b>	<i>Sumber DDS</i>
<b>5.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>15.664.200,00</b>	
<b>5.2.6.</b>	<b>Belanja Pemeliharaan</b>	<b>15.664.200,00</b>	
5.2.6.7.	Belanja Pemeliharaan Irigasi/Saluran Sungai/Embung/Air Bersih	15.664.200,00	
<b>2.3.06.</b>	<b>Pemeliharaan Gedung/Prasarana Balai Gampong/Balai Kemasyarakatan</b>	<b>1.500.000,00</b>	<i>Sumber DDS</i>
<b>5.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>1.500.000,00</b>	
<b>5.2.6.</b>	<b>Belanja Pemeliharaan</b>	<b>1.500.000,00</b>	
5.2.6.4.	Belanja Pemeliharaan Bangunan	1.500.000,00	
<b>3.</b>	<b><u>BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN</u></b>	<b><u>58.832.000,00</u></b>	
<b>3.1.</b>	<b>Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat</b>	<b>31.515.000,00</b>	
<b>3.1.01.</b>	<b>Pengadaan/Penyelenggaraan Pos Keamanan Gampong</b>	<b>20.000.000,00</b>	<i>Sumber DDS</i>
<b>5.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>20.000.000,00</b>	
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>	<b>20.000.000,00</b>	
5.2.2.3.	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Gampong	20.000.000,00	

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN ( Rp )	SUMBERDANA
1	2	3	4
3.1.02.	<b>Penguatan &amp; Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemerintah Gampong</b>	<b>2.447.500,00</b>	<i>Sumber DDS</i>
5.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>2.447.500,00</b>	
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>	<b>1.147.500,00</b>	
5.2.1.6.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)	227.500,00	
5.2.1.9.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut	920.000,00	
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>	<b>1.300.000,00</b>	
5.2.2.1.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan	200.000,00	
5.2.2.4.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber	900.000,00	
5.2.2.8.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis	200.000,00	
3.1.07.	<b>Pelatihan/Penyuluhan/Sosialisasi kepada Masy. di Bid. Hukum &amp; Pelindungan Masy.</b>	<b>9.067.500,00</b>	<i>Sumber DDS</i>
5.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>9.067.500,00</b>	
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>	<b>4.567.500,00</b>	
5.2.1.6.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)	1.462.500,00	
5.2.1.8.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk	105.000,00	
5.2.1.9.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut	3.000.000,00	
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>	<b>4.500.000,00</b>	
5.2.2.1.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan	300.000,00	
5.2.2.4.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber	2.700.000,00	
5.2.2.8.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis	1.500.000,00	
3.2.	<b>Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan</b>	<b>9.510.000,00</b>	
3.2.03.	<b>Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)</b>	<b>9.510.000,00</b>	<i>Sumber DDS</i>
5.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>9.510.000,00</b>	
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>	<b>7.330.000,00</b>	
5.2.1.6.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)	1.250.000,00	
5.2.1.7.	Belanja Bahan Material	6.080.000,00	
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>	<b>1.500.000,00</b>	
5.2.2.5.	Belanja Jasa Honorarium Petugas	1.500.000,00	
5.2.4.	<b>Belanja Jasa Sewa</b>	<b>680.000,00</b>	
5.2.4.2.	Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan	680.000,00	
3.4.	<b>Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat</b>	<b>17.807.000,00</b>	
3.4.03.	<b>Pembinaan PKK</b>	<b>17.807.000,00</b>	<i>Sumber DDS</i>
5.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>17.807.000,00</b>	
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>	<b>13.107.000,00</b>	
5.2.1.1.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos	2.732.000,00	
5.2.1.5.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan	1.980.000,00	
5.2.1.6.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)	4.545.000,00	
5.2.1.9.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut	3.850.000,00	
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>	<b>4.700.000,00</b>	

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN ( Rp )	SUMBERDANA
1	2	3	4
5.2.2.2.	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Gampong/Operasi	500.000,00	
5.2.2.4.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber	1.200.000,00	
5.2.2.8.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis	3.000.000,00	
<b>4.</b>	<b><u>BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT</u></b>	<b><u>204.292.500,00</u></b>	
<b>4.1.</b>	<b>Sub Bidang Kelautan dan Perikanan</b>	<b>44.310.000,00</b>	
<b>4.1.03.</b>	<b>Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Karamba/Kolam Perikanan Darat Milik Gampong</b>	<b>44.310.000,00</b>	Sumber DDS
<b>5.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>44.310.000,00</b>	
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>	<b>44.310.000,00</b>	
5.2.1.11.	Belanja Pakan Hewan, Obat-obatan Hewan	21.600.000,00	
5.2.1.90.	Belanja Bibit Tanaman/Hewan	6.135.000,00	
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya	16.575.000,00	
<b>4.2.</b>	<b>Sub Bidang Pertanian dan Peternakan</b>	<b>131.207.500,00</b>	
<b>4.2.01.</b>	<b>Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat produksi/pengelolaan/penggilingan)</b>	<b>103.807.500,00</b>	Sumber DDS
<b>5.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>103.807.500,00</b>	
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>	<b>98.607.500,00</b>	
5.2.1.6.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)	1.712.500,00	
5.2.1.7.	Belanja Bahan Material	93.185.000,00	
5.2.1.8.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk	210.000,00	
5.2.1.90.	Belanja Bibit Tanaman/Hewan	3.500.000,00	
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>	<b>5.200.000,00</b>	
5.2.2.1.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan	400.000,00	
5.2.2.4.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber	1.800.000,00	
5.2.2.8.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis	3.000.000,00	
<b>4.2.02.</b>	<b>Peningkatan Produksi Peternakan (alat produksi/pengelolaan/kandang)</b>	<b>27.400.000,00</b>	Sumber DDS
<b>5.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>27.400.000,00</b>	
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>	<b>27.400.000,00</b>	
5.2.1.90.	Belanja Bibit Tanaman/Hewan	27.400.000,00	
<b>4.3.</b>	<b>Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Gampong</b>	<b>5.067.500,00</b>	
<b>4.3.02.</b>	<b>Peningkatan Kapasitas Perangkat Gampong</b>	<b>5.067.500,00</b>	Sumber DDS
<b>5.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>5.067.500,00</b>	
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>	<b>1.567.500,00</b>	
5.2.1.6.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)	1.462.500,00	
5.2.1.8.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk	105.000,00	
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>	<b>3.500.000,00</b>	
5.2.2.4.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber	1.500.000,00	
5.2.2.8.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis	2.000.000,00	
<b>4.4.</b>	<b>Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga</b>	<b>20.537.500,00</b>	
<b>4.4.01.</b>	<b>Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan</b>	<b>18.782.500,00</b>	Sumber DDS

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN ( Rp )	SUMBERDANA
1	2	3	4
<b>5.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>18.782.500,00</b>	
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>	<b>13.932.500,00</b>	
5.2.1.1.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos	700.000,00	
5.2.1.6.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)	1.262.500,00	
5.2.1.7.	Belanja Bahan Material	11.760.000,00	
5.2.1.8.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk	210.000,00	
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>	<b>4.850.000,00</b>	
5.2.2.1.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan	400.000,00	
5.2.2.4.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber	2.700.000,00	
5.2.2.8.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis	1.750.000,00	
<b>4.4.02.</b>	<b>Pelatihan dan Penyuluhan Perlindungan Anak</b>	<b>1.755.000,00</b>	Sumber DDS
<b>5.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>1.755.000,00</b>	
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>	<b>655.000,00</b>	
5.2.1.6.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)	550.000,00	
5.2.1.8.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk	105.000,00	
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>	<b>1.100.000,00</b>	
5.2.2.1.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan	200.000,00	
5.2.2.4.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber	900.000,00	
<b>4.6.</b>	<b>Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal</b>	<b>3.170.000,00</b>	
<b>4.6.02.</b>	<b>Pelatihan Pengelolaan BUMG (Pelatihan yg dilaksanakan oleh Pemerintah Gampong)</b>	<b>3.170.000,00</b>	Sumber DDS
<b>5.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>3.170.000,00</b>	
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>	<b>820.000,00</b>	
5.2.1.1.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos	245.000,00	
5.2.1.6.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)	470.000,00	
5.2.1.8.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk	105.000,00	
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>	<b>2.350.000,00</b>	
5.2.2.1.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan	200.000,00	
5.2.2.4.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber	1.800.000,00	
5.2.2.8.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis	350.000,00	
<b>5.</b>	<b><u>BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK</u></b>	<b>180.000.000,00</b>	
<b>5.3.</b>	<b>Sub Bidang Keadaan Mendesak</b>	<b>180.000.000,00</b>	
<b>5.3.00.</b>	<b>Penanganan Keadaan Mendesak</b>	<b>180.000.000,00</b>	Sumber DDS
<b>5.4.</b>	<b>Belanja Tidak Terduga</b>	<b>180.000.000,00</b>	
<b>5.4.1.</b>	<b>Belanja Tidak Terduga</b>	<b>180.000.000,00</b>	
5.4.1.1.	Belanja Tidak Terduga	180.000.000,00	
	<b>JUMLAH BELANJA</b>	<b>945.387.800,00</b>	
	<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	<b>(67.738.800,00)</b>	
<b>6.</b>	<b>PEMBIAYAAN</b>		
<b>6.1.</b>	<b>Penerimaan Pembiayaan</b>	<b>72.923.150,00</b>	

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN ( Rp )	SUMBERDANA
1	2	3	4
6.1.1.	SILPA Tahun Sebelumnya	72.923.150,00	
<b>6.2.</b>	<b>Pengeluaran Pembiayaan</b>	<b>5.184.350,00</b>	
6.2.2.	Penyertaan Modal Gampong	5.184.350,00	
	<b>PEMBIAYAAN NETTC</b>	<b>67.738.800,00</b>	
	<b>SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN</b>	<b>0,00</b>	

Peunyeurat, 02 Maret 2023

Pengguna Anggaran

T. Ismed Fadillah



**RINGKASAN APBDESA PER SUMBER DANA  
PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT  
TAHUN ANGGARAN 2023**

Sumberdana : **PBH** Penerimaan Bagi Hasil Pajak Retribusi Daerah

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN ( Rp )	KETERANGAN
1	2	3	4
<b>4.</b>	<b>PENDAPATAN</b>		
<b>4.2.</b>	<b>Pendapatan Transfer</b>	<b>73.960.864,00</b>	
4.2.2.	Bagi Hasil Pajak dan Retribusi	73.960.864,00	
	<b>JUMLAH PENDAPATAN</b>	<b>73.960.864,00</b>	
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>		
<b>5.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>73.960.864,00</b>	
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan	6.147.200,00	
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium	17.834.019,00	
5.2.6.	Belanja Pemeliharaan	49.979.645,00	
	<b>JUMLAH BELANJA</b>	<b>73.960.864,00</b>	
	<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	<b>0,00</b>	
	<b>SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN</b>	<b>0,00</b>	

Peunyeurat, 02 Maret 2023

Pengguna Anggaran

T. Ismed Fadillah

**ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  
PEMERINTAH GAMPONG PEUNYERAT  
TAHUN ANGGARAN 2023**

Sumberdana : PBH

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN ( Rp )	SUMBERDANA
1	2	3	4
<b>4.</b>	<b>PENDAPATAN</b>		
<b>4.2.</b>	<b>Pendapatan Transfer</b>	<b>73.960.864,00</b>	
4.2.2.	Bagi Hasil Pajak dan Retribusi	73.960.864,00	
	<b>JUMLAH PENDAPATAN</b>	<b>73.960.864,00</b>	
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>		
<b>1.</b>	<b><u>BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN GAMPONG</u></b>	<b><u>47.939.064,00</u></b>	
<b>1.2.</b>	<b>Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Gampong</b>	<b>42.105.045,00</b>	
<b>1.2.01.</b>	<b>Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan</b>	<b>42.105.045,00</b>	<i>Sumber PBH</i>
<b>5.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>42.105.045,00</b>	
<b>5.2.6.</b>	<b><i>Belanja Pemeliharaan</i></b>	<b><i>42.105.045,00</i></b>	
5.2.6.4.	Belanja Pemeliharaan Bangunan	42.105.045,00	
<b>1.5.</b>	<b>Sub Bidang Pertanahan</b>	<b>5.834.019,00</b>	
<b>1.5.06.</b>	<b>Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB)</b>	<b>5.834.019,00</b>	<i>Sumber PBH</i>
<b>5.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>5.834.019,00</b>	
<b>5.2.2.</b>	<b><i>Belanja Jasa Honorarium</i></b>	<b><i>5.834.019,00</i></b>	
5.2.2.5.	Belanja Jasa Honorarium Petugas	5.834.019,00	
<b>2.</b>	<b><u>BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN GAMPONG</u></b>	<b><u>26.021.800,00</u></b>	
<b>2.3.</b>	<b>Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang</b>	<b>7.874.600,00</b>	
<b>2.3.05.</b>	<b>Pemeliharaan Prasarana Jalan Gampong (Gorong-gorong/Selokan/Parit/Drainase dll)</b>	<b>7.874.600,00</b>	<i>Sumber PBH</i>
<b>5.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>7.874.600,00</b>	
<b>5.2.6.</b>	<b><i>Belanja Pemeliharaan</i></b>	<b><i>7.874.600,00</i></b>	
5.2.6.5.	Belanja Pemeliharaan Jalan	7.874.600,00	
<b>2.4.</b>	<b>Sub Bidang Kawasan Pemukiman</b>	<b>18.147.200,00</b>	
<b>2.4.15.</b>	<b>Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Fasilitas Pengelolaan Sampah **)</b>	<b>18.147.200,00</b>	<i>Sumber PBH</i>
<b>5.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>18.147.200,00</b>	
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>	<b><i>6.147.200,00</i></b>	
5.2.1.3.	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan	3.600.000,00	
5.2.1.4.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Keba	2.547.200,00	
<b>5.2.2.</b>	<b><i>Belanja Jasa Honorarium</i></b>	<b><i>12.000.000,00</i></b>	
5.2.2.5.	Belanja Jasa Honorarium Petugas	12.000.000,00	
	<b>JUMLAH BELANJA</b>	<b>73.960.864,00</b>	
	<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	<b>0,00</b>	

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN ( Rp )	SUMBERDANA
1	2	3	4
	SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN	0,00	

Peunyeurat, 02 Maret 2023

Pengguna Anggaran

T. Ismed Fadillah